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Amikor ezeket a sorokat rovom, még té-
lies, esős az idő errefelé. Északon hó esik, 
itt két napja szakadatlanul az eső. Márci-
us idusa van pedig. A népi mondás cseng 
fülemben, ahogy kinézek ezüstfenyős ud-
varomba: „Sándor, József, Benedek, zsák-
ban hozzák a meleget!” Talán így is lesz, 
mire cikkem és újságunk megjelenik, éppen 
Szent József napján.

A huszonegyedik szá-
zadban, annak is elején, 
amikor közegünkben 
sok a munkanélküli, 
felidézhetjük magunk-
nak a Szentcsalád főjét, 
Szent Józsefet, aki nem 
hatalmaskodó, nem té-
vedhetetlen, nem szipor-
kázó férfi, apa, egyszerű 
kétkezi munkás, az ács, 
akit az írásokból „igaz 
embernek” ismerünk. 
Követte az Isten neki 
választott hivatását, mi-
ként Mária házastársául 
rendelte, hogy szemé-
lyében biztosítsa Jézus-
nak, Isten Fiának az apai oltalmat, szerete-
tet, nevelést. Az ácsmester szinte lehetetlen 
feladatot kapott: vegye feleségül jegyesét, 
akivel nem élt együtt, de aki várandós! Is-
ten iránti szeretetből az igaz ember, töpren-
gései mellett mégis igent mondott a lehe-
tetlen küldetésre, hogy Isten Fiának legyen 
nevelője. A hit legmagasabb emelvényén 
állott ekkor az egyszerű, de hívő ácsmester. 
Abban az időben nem volt könnyű feladat 
ez. Ma mondhatnánk, modern kicsengéssel: 
másnak a gyermekét fogadta el, anyástól!

Az angyal álmában világosította fel Jó-
zsefet a feladatra, hogy Jézus, a Megváltó 
nevelőapja lesz. Nem Ő, hanem Isten hatá-
rozta meg a nagyszerű feladatot. Részvétel 
a megváltás tervében. Mária Dávid család-
jából származott. Hogy Jézus megkaphassa 
a dávidi örökséget, csak József adhatta át 
neki az apajogú zsidó társadalomban. Ami-
kor József meghal, a nemzetségtábla záró 
tagja Jézus, aki az Ábrahámtól és Dávidtól 
származó örökséget továbbadja, és benne 
teljesedik be az ígéret, nyer áldást a Föld 
minden népe. Szent József tehát Isten leg-
közvetlenebb szolgálója, amikor Isten pa-
rancsára, apai tekintéllyel, törvényes apasá-
got ismert el Jézusnak, és felíratta a Római 
Birodalom lakóinak listájára. Ez volt akko-

riban a törvény. A fiúgyermek körülmetélé-
sével, ami zsidótörvény és szokás, Jézus fe-
letti jogát és kötelességét gyakorolta, mint 
igazi apa. Az elsőszülött kiválóságát akkor 
is teljesítette, amikor bemutatta gyermekét 
a templomban. Ezután következett a gyer-
mek nevelése, táplálása, etetése, ami sok-
évi, komoly feladat. Később, amikor a gyer-

mek növekedett lélekben 
is, oktatja a törvényre és 
egy mesterségre. Isten 
mindig álmában intette, 
vezette Józsefet. Amikor 
Heródes mészárlása elől 
szökni kellett Egyiptom-
ba, így szólt az álomban 
kapott rendelet: „Kelj 
fel, vedd a gyermeket 
és anyját, menekülj és 
maradj ott, amíg más pa-
rancsot nem kapsz!” A 
Gonosztól kellett mente-
ni a családot. A mai fér-
jeknek is üzen a mondat. 
Oltalmazni, óvni, védeni 
a családot minden go-
nosztól, rossztól, ameny-

nyire csak lehet. 
A család értéke felbecsülhetetlen. A leg-

nagyobb jó, a legszebb érték ezen a földön, 
amíg itt tartózkodik az ember. A szeretet 
legnagyobb ajándékozása a másiknak.

Sajnos, ma is sokan vannak, akik látszó-
lag harcolnak az élet méltóságáért, csalá-
dért, szabadságért, de életmódjuk szabad-
ságjogára hivatkozva megölik az ártatlano-
kat, terjesztik a halál kultúráját. 

Mindezt naponta tapasztaljuk a tévéből, 
újsághírekből.

Manapság az ember, egyes hatalomra vá-
gyó embernek titulált valakik, ölik, irtják 
magát az embert: gyereket, felnőttet, öre-
get, egyaránt. Óvakodjunk tőlük!

Szemünk előtt lebegjen mindig Szent Jó-
zsef példája, aki szép, békés család felett 
őrködött mindig, és őrködik ma is.

Várjuk a tavaszt. Az újjáéledést, a nö-
vekedést, kivirulást Földünk ezen részén, 
ahová születtünk. Máshol talán van örök 
tavasz, ám itt, nálunk négy évszakot élünk 
át. Okosan éljük meg a ránk szabott életet. 
Szent József igazával, türelmével, szerete-
tével fogadjuk el életünket legszebb mivol-
tában. Hiszen a dalban megénekelt szó is 
kimondja: „Csak a szépre emlékezem…”

Csápek J. 

Tavaszváró
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 03. 10. – 2015. 03. 16.

HATÁRON INNEN
Bogoljub Karić gazdag szerbiai üz-
letember, a BK társaság elnöke a múlt 
kedden közölte: csak akkor fog visz-
szatérni Szerbiába oroszországi „szám-
űzetéséből”, ha visszavonják az ellene 
szóló összes vádat, ugyanakkor úgy 
értékelt, hogy ezek a vádak politikai 
természetűek. 

A szendrői (Smederevo) felsőbb bíró-
ság 15 hónapos börtönbüntetésre ítélte 
Jasna Avramović helyi polgármestert, 
amiért évekkel ezelőtt egy másik felelős 
munkahelyen kenőpénzt fogadott el. Av-
ramović még fellebbezhet a fellebbviteli 
bíróságnál. Az ítélet kihirdetése után azt 
mondta: az ellene folyó eljárás politikai 
jellegű, az ítélet kriminális és fellebbez-
ni fog a fellebbviteli bíróságnál. 

A fellebbviteli bíróság végleges dön-
tése ellenére a tartományi kormány a 
múlt szerdáig még nem váltotta le tiszt-
ségéből Takács Mártát, a Vajdaság Er-
dői Közvállalat vmsz-es igazgatónőjét. 

A villanyáram árának 15 százalékos 
növelése része Szerbia és a Nemzetközi 
Valutaalap (IMF) megállapodásának, 
illetve szerepel abban a memorandum-
ban is, amelyet a szerb oldal továbbított 
az IMF-nek a megállapodás jóváhagyá-
sát megelőzően – jelentette ki Zuzana 
Murgasova, az IMF szerbiai misszió-
jának vezetője.  

Egyre több szerbiai polgár kap behívót, 
hogy néhány napon belül jelenjen meg 
a kaszárnyában, a katonai gyakorlatok 
résztvevői pedig annyi juttatást kapnak, 
mintha dolgoztak volna. 

Március 12-én volt tizenkét éve, hogy 
meggyilkolták Zoran Đinđić szerb kor-
mányfőt. Csütörtökön a Demokrata 
Párt vezetői mellett sokan mások, sőt a 
jelenlegi kormányfő kabinetjének tagjai 
is megemlékeztek róla.

Az Európai Unió koszovói irodája elfo-
gadhatatlannak tartja, hogy a koszovói 
Ranilug település egyik utcáját Slobo-
dan Miloševićről nevezzék el – írja a 
pristinai sajtó. 

Csütörtöktől vasárnapig Vajdaság szá-
mos településén, így községünkben is 
megemlékeztek az 1848/49-es magyar 
forradalom és szabadságharc esemé-
nyeiről.

Hét személy vesztette életét, amikor 
lezuhant a Szerbiai Hadseregnek egy 
életveszélyes állapotban levő csecse-
mőt Raška területéről Belgrádba szál-
lító helikoptere – erősítette meg szom-
baton a szerbiai védelmi minisztérium. 
A katasztrófa miatt a szerb kormány a 
vasárnapot gyásznappá nyilvánította. 

A pénteki belgrádi gyermekrablás el-
követői a vizsgálat során azt mondták, 
azért próbálták meg elrabolni a kétéves 
kislányt, mert a női elkövető lányára 
hasonlít. A kétéves kislányt eszerint 
azért rabolták el édesanyjától a fővárosi 
Jerković fi vérek utcában, hogy segít-
ségével megszerezzék egy rá nagyban 
hasonlító franciaországi kislány felett a 
gyámsági jogot.

Megkezdődött az ötkomponensű Pen-
taxim vakcinák elosztása, és szerdáig 
vagy csütörtökig minden gyerek meg-
kapja a védőoltást – jelentette be Zla-
tibor Lončar szerbiai egészségügyi 
miniszter. 
 

HATÁRON TÚL
Az Iszlám Állam szervezete ellen légi 
hadjáratot folytató, Egyesült Államok 
vezette koalíció azt közölte kedden, 
hogy sikerült „elvágni” a dzsihadisták 

által Szíria és Irak között használt köz-
lekedési útvonalakat az északkelet-szí-
riai Tell-Hamísz város térségében. 

A Forza Italia (FI) jobbközép olasz párt 
politikusai és szimpatizánsai ünnepel-
ve fogadták szerdán Silvio Berlusconi 
visszatérését Rómába, miután a volt 
kormányfőt, egyben FI-elnököt jogerő-
sen felmentették fi atalkorú lány pros-
titúcióra való kényszerítésének vádja 
alól. 

Ulrike Lunacek, az Európai Parla-
ment képviselője és koszovói jelentés-
tevője felszólította Spanyolországot, 
Szlovákiát, Romániát, Görögországot 
és Ciprust, hogy ismerjék el Koszovó 
függetlenségét, azoknak az EU-tagálla-
moknak a mintájára, amelyek ezt már 
korábban megtették. 

Az orosz elnök szóvivője csütörtökön 
cáfolta azt az interneten terjedő hí-
resztelést, hogy az államfő beteg. Azt 
követően kezdtek el pletykák terjedni 
Vlagyimir Putyin egészségi állapotá-
nak romlásáról, hogy kiderült, az elnök 
elhalasztja a napokban tervezett kazah-
sztáni látogatását.

Izland visszavonta az európai uniós 
csatlakozásra vonatkozó kérelmét, je-
lentette be az izlandi külügyminisztéri-
um Reykjavíkban. A lépést a 2013-ban 
hatalomra került euroszkeptikus hata-
lom ígéretei előzték meg. 

Magyarország-szerte több száz telepü-
lésen tízezrek szavalták el egy időben 
Petőfi  Sándor Nemzeti dal című költe-
ményét az 1848. március 15-ei forrada-
lom 167. évfordulóján, vasárnap. 

Az afgán légierő csapásában meghalt 
vasárnap este az ország déli részén az 
Iszlám Állam dzsihadista szervezet tíz 
tagja, köztük feltehetően egy helyi pa-
rancsnoka is – közölte hétfőn a kabuli 
védelmi minisztérium. 

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Ötvenezer dináros támo-
gatást nyert a topolyai Kri-
vaja Kft. magánvállalat pá-
lyázatán a magyarkanizsai 
Együtt Veled Értük értelmi 
és testi fogyatékosok érdekeit 
védő és segítő civil szervezet. 
A cég szabályzata szerint a 
800 ezer dináros pályázati 
keretre jelentkezett 12 okta-
tási, egészségügyi illetve szo-
ciális tevékenységet folytató 
civil szervezet nem pénzt, hanem 
az odaítélt összegnek és a beadott 
projektnek megfelelő terméktámo-
gatást kap. 

A magyarkanizsai egyesület, 
amelynek 33 védence van a község 
területéről, a laskagomba-termesz-
téssel pályázott, hiszen üveghá-
zában a virágok és zöldségfélék 
mellett már korábban is sikerrel 
próbálkozott ennek a gombának a 
termesztésével. Ez a pályázat si-
kerre van ítélve – nyilatkozta múlt 
kedden Bagi Ferenc, a civil szer-
vezet elnöke abból kiindulva, hogy 
a Bárka foglalkoztató védencei 
megkedvelték és részben már el is 
sajátították a laskagomba-termesz-
tésének csínját-bínját. 

– Minden projektünket úgy dol-
gozzuk ki, hogy azok megvalósítá-
sába, képességeik függvényében, 
bekapcsoljuk védenceinket is. Így 
lesz ez most is, ami egészen bizto-
san pozitív hatással lesz majd fej-
lődésükre. Amikor kiderült, hogy 
nyertünk a Krivaja Kft. pályázatán, 
egy újabb gonddal szembesültünk: 
mit kezdjünk a megtermelt gombá-
val? Mindenképpen egy olyan meg-
oldást kell találnunk, hogy a gomba 
ellenértékét, akár donációban is, de 
a gombatermesztés fejlesztésére 
tudjuk visszaforgatni, vehessünk 
újabb polcokat, asztalokat, zsáko-
kat, egyebet – mondta az elnök. 

A mezőgazdasági tevékenysé-
get folytató magáncégben tavaly 
érkezett el az idő, hogy támogatási 
rendszerét intézményesítse és sza-
bályzat alapján hirdesse meg pályá-
zatát, ami 2014 novemberében meg 

is történt – hallottuk Ördög Móni-
kától, a Krivaja Kft. képviselőjétől.

– A pályázati támogatásokat 
négy körben juttattuk el a nyerte-
seknek. Először a kamenicai gye-
rekfaluba, majd egy nagybecskere-
ki egyesületbe, azután a muzslyai 
általános iskolába vittük el a támo-
gatást. A második körben három 
kruševaci szervezethez látogattunk 
el. A harmadik körben a topolyai 
községhez tartozó adományokat 
adtuk át a krivajai általános iskolá-
nak, a topolyai Bethesda civil szer-
vezetnek és a Csáki Lajos Általá-
nos Iskolának. A mai utolsó körben 
először a szabadkai Kolevkában 
jártunk. Itt Magyarkanizsán már 
csak a szerződést kell aláírnunk, hi-
szen terjedelme miatt a laskagom-
ba-termesztéshez használt polcokat 
és a zsákos szubsztrátumokat már 
korábban eljuttattuk az egyesület-
be. Ezzel zárul első pályázatunk és 
látva a pályázat nyerteseinek, első-
sorban a gyerekeknek az örömét, 
bízom benne, hogy folytatása kö-
vetkezik – mondta a cég menedzs-
mentjének képviselője. 

A nyilatkozatokat követően sor 
került a szerződés aláírására, ame-
lyen Terényi Lívia, a Magyarka-
nizsa Községbeli Szociális Védel-
mi Központ igazgatónője mellett, 
amelynek ernyője alatt az Együtt 
Veled Értük egyesület is működik, 
megjelentek a védencek és néhány 
nevelő is. 

A hozzáértők szerint a jövő hó-
nap derekán már számítani lehet az 
első gombaszüretre is. 

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Laskagombát 
termesztenek a bárkások

A magyarkanizsai rehabilitációs szakkórház 
Aquamarin épületén jelentős felújítási munká-
latok kezdődtek, melyeket az intézmény saját 
forrásaiból, ill. tartományi támogatásokból fi -
nanszíroz. A Gyógyfürdő önerőből biztosította 
az előcsarnok feletti tetőrész felújítását, mint-
egy kétmillió dinár értékben. A tetőfelújítás 
folytatása révén megszűnik majd a konyha, az 
étterem, az irodák és a sportcsarnok melletti öl-
tözők beázása, de a medencék feletti tetőkonst-
rukció is megerősítésre kerül, amit a plafon 
egy évvel ezelőtti beszakadása tett indokolttá 
és sürgetővé. A felújítások körében sor kerül 
majd a hűtőház felújítására is. A munkálatokra 
a Gyógyfürdő alapítója, a Tartományi Egész-
ségügyi, Szociálpolitikai és Népesedéspolitikai 
Titkárság biztosította az eszközöket 25 millió 
dinár összértékben.

A Gyógyfürdő gyógyiszapos rehabilitációs 
egységének felújítására pedig 4,5 millió dinárt 
kapott az önkormányzat, azaz az eszközök fel-
használója, a magyarkanizsai gyógyfürdő. Az 
új gyógyiszapos szolgáltatást a felújítás után 
nem csak a gyógykezeltek, hanem a wellness-
központba látogatók is igénybe vehetik majd.

(kanjiza.rs)

Elkezdődött a Gyógyfürdő 
tetőkonstrukciójának 

felújítása

Siker a pályázaton
A szabadkai Óvó-és Edzőképző Szakfőis-

kola elsőéves hallgatói, a Rügyező hagyaték 
drámacsoport nyolc tagja dr. Máté Emese ta-
nárnő vezetésével és irányításával sikeresen 
szerepelt egy pályázaton a SzékelyKapuk – 
ZöldKapuk 2014/15 civilizációs játék pont-
versenyben, ahol a média kategóriában meg-
nyerték az Adriai-tengerparton lévő táborozás 
részvételi jogát. A táborozást a nyár folyamán 
lehet kihasználni.

A csapatban két horgosi és egy magyarka-
nizsai főiskolás is van. Gratulálunk az igyeke-
zetért és a sikerért!

AK
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Az ÚMKE – Újságírók Magyarkanizsai Egyesülete – idén 
tizedik alkalommal hirdette meg az Aranytollas diák elnevezésű 
hagyományos fogalmazási versenyét középiskolások számára. 
Most öt témakör közül választhattak a diákok: Sportolni jó, Sze-
retem a Tiszát, Az internet szerepe a XXI. században, Jövőképem: 
megyek vagy maradok és szabadon választott témában.

A Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki Iskolaközpont-
ból összesen 41 pályamunka érkezett, melyet háromtagú zsű-
ri értékelt, Aranyos Á. Klára, Röhrig Ottó és Istenes Erika. 
Legtöbb írás – összesen 14 – a szülőföldön maradás, illetve az 
elvándorlás témáját boncolgatta, a szabadon választott témára 12-
en írtak, nyolcan választották az internettel kapcsolatos témakört, 
a sportról öten írtak és két tanuló választotta fogalmazásának té-
májául a Tiszát. A zsűri tagjai egyöntetűen megállapították, remek 
írások születtek idén is.

A Regionális Szakmai Pedagógus-továbbképző Központban 
hétfőn délután Röhrig Ottó köszöntötte a pályázaton résztvevő 
tanulókat, a pedagógusokat, a média képviselőit és a megjelen-
teket. Mint elmondta, ez egy szellemi megmérettetés, melynek 
célja elsősorban az, hogy felkeltsük az érdeklődést és a fi gyelmet 
az újságírói szakmára, hiszen kell az utánpótlás, mert napjainkban 
ez a hivatás elöregedőben van. A fogalmazási verseny minden 
évben az 1848-as szabadságharc jegyében zajlik, tehát mindig 
március idusán rendezzük meg, ezért egyperces főhajtással és 
néma csenddel emlékeztünk a mártírokra. A magyar sajtó napja is 
március 15., mert 1848-ban ekkor nyomtatták ki a szabad magyar 
sajtó első termékét, a 12 pontot és a Nemzeti dalt, valamint kihir-
dették a sajtószabadságot, amely véget vetett a korábbi szigorú 

cenzúrának. Magyarországon is ezen a napon adják át a Széche-
nyi-, Kossuth- és József Attila-díjakat az arra érdemesülteknek.

A rövid bevezető után a munkák értékelése és a díjazottak 
megjutalmazása következett, s felolvasásra kerültek a legsikere-
sebb  pályamunkák. Aranyos Á. Klára, a zsűri elnöke értékelő-
jében elmondta, évről évre mind jobb és jobb írások érkeznek, 
amelyek híven tükrözik a középiskolások már felnőttes, de még 
kicsit kamaszos gondolkodásmódját, az élethez, a világhoz való 
viszonyulását. Az est legünnepélyesebb részében a következő 
eredmények hangzottak el:

III. helyezett: Kökény Anna I. 4. osztály – Boldogság (szaba-
don választott téma)

II. helyezett: Juhász Gréta I. 2. osztály – Jövőképem, megyek 
vagy maradok

I. helyezett: Jakus Tamás III. 11. osztály – Az internet szerepe 
a XXI. században

A díjazottak könyvjutalomban részesültek és egy tollat kap-
tak ajándékul, az első helyezett pedig még egy évre szóló tagsági 
könyvecskét is az ÚMKE elnökétől, Röhrig Ottótól.

Kiváló írásaikért dicséretben részesültek még a következő ta-
nulók:

Mucsi Marietta – Életstílus
Szabó Katinka IV. 2. – Optimista gondolkodás
Csizmadia Gertrúd IV. 2. – Az internet szerepe a XXI. szá-

zadban
Domonkos Gábor I. 4. – Sportolni jó.
A díjazott tanulók felkészítő magyartanárnője Bata Rózsa.

AK

Aranytollas diák 
Díjazott középiskolások

Fo
tó

k:
 Iv

án
 L

ás
zló

Juhász Gréta és Kökény Anna átveszi a jutalmat

A felkészítő tanárnő, Bata Rózsa is dicséretet érdemel
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Nagyszerű dolog leírni, hogy a rendezvényt 
megvalósító kispiaci Rákóczi Szövetség szerve-
zőit is meglepte a tömegesség, az élénk érdeklődés 
és tisztelet, ami pénteken este a Cnesa OMI szín-
háztermében fogadta Duna Televízió fi lmes stábját. 
Jóllehet a HAZAJÁRÓ csapatának a magyarka-
nizsai est volt immáron a 110. közönségtalálkozója, még 
a rutinos fi lmesek is látható megindultsággal élték meg a 
mintegy kétszázötven fős közönség szeretetteljes érdeklő-
dését. A programot színesítették a Tisza NE néptáncos lá-
nyai, akik karikázó tánccal és dalaikkal léptek színpadra, 
csakúgy, mint Sarnyai – Kopó – Csaba, aki gitárján egy 
alkalomhoz illő megzenésített verset adott elő.

A vendégek jó előre megérezhettek valamit a kanizsai-
ak túláradó szívélyességéből, mert ők sem a szokott felál-
lásban, hanem kibővített létszámban érkeztek. Rendhagyó 
módon elkísérte őket Kiss Attila technikai szerkesztő, vala-
mint a fi lmjeik narrátora Tokaji Csaba színművész, is. Az ő 
tolmácsolásában hangzott el Wass Albert Adjátok vissza a 
hegyeimet! című hazafi as költeménye. Ezután a fi lmsorozat 
két állandó szereplője, Kenyeres Oszkár és Jakab Sándor 
ragadták magukhoz a mikrofont és a mozi széles vásznán 
kivetített fényképes összeállítás alapján meséltek az évek 
során egybegyűlt élményeikről, megannyi szívszorító ta-
lálkozásról, döbbenetesen szép képek kíséretében, amelyek 
jobbára az operatőr Schödl Dávid hozzáértését dicsérik. A 
fotósorozatot követően került sor egy öt-hatperces úgyne-
vezett „bakiparádéra”. A kacagtató pillanatok sűrítményét 
a televízióban ezidáig sosem lehetett látni, mert kivágott 
anyagokról van szó, a forgatásokon elrontott jelenetek 
gazdag kínálatából. Az est házigazdája – Pósa Károly – a 
kispiaci Rákóczi Szövetség nevében egy rövid bemutatko-
zás erejéig színpadra szólította a vendégeket. Moys Zoltán 

a fi lm rendezőjeként megköszönte a bizalmat és a nézők 
támogatását:

 – Jó elmondani, hogy a Hazajáró már nem csupán egy 
televíziós turisztikai magazinműsor, hanem az évek során 
igazi mozgalommá szélesedett, baráti, ismeretségi kör. 
Azonos szellemiségű emberek társasága, tömegei alkotják, 
akiknek a haza fogalma a helyi értékek tiszteletén túl az 
egyetemes magyar nemzettudat megéléséről szól. Egyfajta 
küldetéssé nemesedett a vállalkozásunk. Ebben segítenek 
bennünket a Kárpát-medencében élő honfi társaink, akik 
féltőn őrzik a hagyományaikat, a környezetüket, az iden-
titásukat. Éppen ezért stábunk mindenhol otthon érzi ma-
gát. De ha szabad megvallanom, a sok jó hely közül is ide 
Magyarkanizsára, és környékére mindig kicsit vidámabban, 
nagyobb szívvel jövünk. A régi barátságok ide fűznek ben-
nünket, a vendégszeretetük, az itteniek szívóssága, és a Ti-
sza-tájék ősisége révén mi is gazdagodunk. Ide tényleg úgy 
jövünk, mintha haza járnánk.

A műsornak saját kis múzeuma van már a forgatások so-
rán összegyűjtött relikviákból, a kapott ajándékokból. A jö-
vőben ezt gazdagítja majd a kanizsai Losonc Rezső gyökér-
faragó egyik alkotása is, ami az összetartozást szimbolizál-
ja, s az est folyamán a szervezők vastaps kíséretében adták 
át a műsor készítőinek. A közönségtalálkozó legmeghatóbb 
része mégis annak a szűk félórányi fi lmetűdnek köszön-
hető, amelyben a műsor legmagvasabb gondolatait fűzték 
egy csokorba az alkotók, mintegy esszenciájaként annak, 

mi végre történt nemzetünkkel mindaz, ami volt, 
és hogyan kell mindezt elviselnünk, embernek 
megmaradnunk, a jövőnk felé fordulva önföladás 
nélkül tovább építkeznünk.

A rendezvény végén összeölelkezett, fény-
képezkedett a közönség, a fi lmesek. Megannyi 
kérdés és válasz hangzott el, új ismeretségek szü-
lettek. 

Ígéret is elhangzott: hamarosan ismét eljön a 
bácskai közönséghez a Hazajáró. Forgatni, hírt 
adni rólunk. Föltenni szülőföldünket, a bácskai-
bánáti magyar embereket a nagyvilág térképére. 

-y    
Fotók: Iván László

Ováció és vastaps fogadta 
a HAZAJÁRÓ közönségtalálkozóját

„Mintha ide, „Mintha ide, 
Magyarkanizsára tényleg Magyarkanizsára tényleg 
haza járnánk…”haza járnánk…”

A Tisza NE néptáncos lányai

A fi lmes stáb Pósa Károllyal
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Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc évforduló-
jára, annak hőseire emlékeztek március 15-én a magyarka-
nizsai nagytemető kápolnájánál elhelyezett emléktáblánál 
mindazok, akik számára fontos e dátum és annak elvitatha-
tatlan jelentősége. A megemlékezés kezdete előtt egyperces 
néma hallgatással adóztak a pénteki helikopterbalesetben 
elhunytaknak a nemzeti gyásznap kapcsán.

Ez a nap a magyar nemzet identitásának alapköve. 167 
évvel ezelőtt fi atalos hévvel forradalmat indítottak a már-
ciusi ifjak, amikor is a nép kimondta a régen áhított bűvös 
szót: Elég volt, és megálljt intett a zsarnokságnak. A ma-
gyar szabadságharc ezáltal önbecsülést hozott a nemzetnek 
és eredményei ezt a napot örökre nevezetessé tették a tör-
ténelemben.

A megemlékezésen a Cifraszűr vegyeskar elénekelte 
nemzeti imánkat, a Himnuszt, majd Csehák Csenge sza-
valata hangzott el, Borsodi Ferenc Sorompók című versét 
hallhattuk. Ezt követően Huzsvár Ervin Magyarkanizsa 
polgármester-helyettese mondott ünnepi beszédet, melyben 
hangsúlyozta, az akkori nemzeti egység egyedülálló volt. 
Ma is példaként állíthatnánk őseink magatartását, hiszen 
szomorú tapasztalat napjainkban, hogy a közös akarat hi-
ánya a fejlődés kerékkötője, pedig eleink nem ezt akarták.

A megemlékezésen jelen voltak Tata, Szováta és Sző-
gyén képviselői is, tőlük érkezett Berényi Kornélia, aki 
egy Reményik Sándor verssel rótta le kegyeletét az ünnep 

és hősei előtt, ezután az alka-
lomhoz illő egyházi szertartás 
következett, majd a kegyelet 
virágait helyezték el az önkor-
mányzat, az MNT, a pártok, a 
helyi közösségek, szerveze-
tek és egyesületek, az intéz-
mények képviselői valamint 
Plank Zoltán Magyarország 
szabadkai főkonzulátusának 
konzulja illetve Tata, Szőgyén 
és Szováta önkormányzatának 
képviselői. A temetői megem-
lékezést a Cifraszűr kórus zár-
ta a Szózat eléneklésével.

A Dobó Tihamér Képtárban Végletek II. címmel kiállí-
tás nyílt az évforduló kapcsán, amelyen négy fi atal, hazai 
és határon túli magyar alkotó mutatkozott be, akik a tatai 
tehetséggondozó művészeti tábor növendékei voltak. Bagi 
Anita Magyarkanizsáról, aki másodéves hallgató a szegedi 
Tudományegyetem Képi ábrázolás alapszakon, építészeti 
síküveg szakirányon, Németh Attila Levente Szovátáról, 
aki másodéves mesterképzős hallgató a Kolozsvári Képző-
művészeti és Design Egyetemen grafi kai szakon, Sárkány 
Balázs horgosi alkotó, aki Pécsett tanul a Művészeti Karon 
és Vámos János Szőgyénből, aki másodéves a formatervező 

„A jobb jövő érdekében 
emlékeznünk kell a múltra!” 

Huzsvár Ervin

Koszorúzás a temetőben A fi atal művészek

A kegyelet virágai

Dr. Bimbó Mihály és Plank Zoltán mondott beszédet
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A helyi közösség és a Petőfi Sán-
dor Művelődési Egyesület szerve-
zésében megtartott ünnepi műsor-
ban a helybeli Bohemia Színtársulat 
1848/49-es magyar forradalom és 
szabadságharc eseményeit felidéző 
alkalmi összeállítását láthatták az 
egybegyűltek, amelyben 
részt vettek az általános 
iskola tanulói és a mű-
kedvelők népdalkórusa 
is.

A Bohemia Szín-
társulat már évek óta 
társszervezője és aktív 
résztvevője az oromhe-
gyesi megemlékezés-
nek. 

– Műsorunkban min-
dig látni új elemeket, 
de néhány műsorszám 
állandó jelleggel benne van összeál-
lításunkban – mondta a társulat ve-
zetője, Bálint Klára. – Gondolok itt 
elsősorban a 12 pontra, vagy a Talpra 
magyarra, tehát a Nemzeti dalra, de 
azért mindig igyekszünk változa-
tossá tenni műsorunkat és egy kicsit 
másként megközelíteni ezt a szép 
ünnepet. 

A Faluházban az oromhegyesiek-
kel együtt ünnepeltek a magyaror-
szági Jászladány képviselői is, akik 
nemzeti ünnepünket találták legal-
kalmasabbnak arra, hogy megtegyék 

az első lépéseket a két település kö-
zeledése felé.

– Egy újabb kapcsolat van ki-
bontakozóban, ami azért is fontos 
számunkra, mert ez pontosan olyan 
kapocs lesz, ami majd összeköt ben-
nünket, mint maga a nemzeti ünne-

pünk. Már az is nagy 
dolognak számít, 
hogy nemzeti ünne-
pünkön, pontosabban 
annak előestéjén, nem 
egy díszkapcsolat 
látszik megvalósul-
ni, hanem egy olyan  
kapcsolatot tudunk 
teremteni, amely kez-
detekben kizárólag a 
civil szervezetek, a 
művelődési- és sport-
egyesületek vonalán 

működne, de a későbbiekben akár 
más területekre is kiterjedne – nyi-
latkozta Balla Lajos-Laci, a helyi 
közösség elnöke. 

Az oromhegyesiek – méltán ál-
líthatjuk – nemzeti ünnepünk mél-
tóságához híven ünnepelték meg az 

1848/49-es forradalom 
és szabadságharc 167. 
évfordulóját. Noha a 
vártnál kevesebben jöt-
tek el a megemlékezés-
re, az alkalmi összeállí-
tás végén a résztvevők 
együtt énekelték a Bol-
dogasszony anyánkat.

Bödő Sándor 
Fotó: Kanyó Dániel

szakon Pozsonyban. Az általános iskola drámacso-
portjának bemutatója még emeltebbé tette az ün-
nep hangulatát.

A Cnesa nagyszínpadán dr. Bimbó Mihály pol-
gármester mondott köszöntő beszédet, méltatva 
március 15. jelentőségét, majd Plank Zoltán kon-
zul felolvasta Orbán Viktor magyar miniszterelnök 
levelét, amit a határon túli magyar közösségeknek 
írt, és a maga nevében is megemlékezett a forrada-
lom és szabadságharc évfordulójáról.

Március 15-ét említve a fi atalok rendületlen 
tenniakarásával, elszántságával találkozunk, ép-
pen ezért egy fi atal alkotócsoport mutatkozott be 
a színpadon, az Oláh Tamás vezette Gondolat-Jel 
társulat a Tisza Néptáncegyesület néhány fellépő-
jével és Bozsóki Gergely gitárjátékával egybeköt-
ve. Az ünnep kapcsán egy rendhagyó alkalmi elő-
adást láthattunk.                       AK

Fotók: Iván László, Puskás Károly

Nemzeti ünnepünk 

Oromhegyes szombaton ünnepelt 

„Élet ünnepnapok nélkül: hosszú út ven-
dégfogadó nélkül.”

Démokritosz

A rendhagyó előadás résztvevői
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Még 2014-ben közös pályázatot 
nyújtott be a kaposvári Eötvös Lo-
ránd Műszaki Szakközépiskola és a 
magyarkanizsai Beszédes József kö-
zépiskola a magyar állam felé, amit 
sikeresen meg is nyertek. Az össze-
kötő kapocs Tóthfalu volt, ugyanis a 
vendég diákokat községünk gyöngy-
szemén szállásolták el, négy napon 
át. A pályázat célja egy projekt meg-
valósítása, amit a két iskola diákjai 
közösen készítenek el, esetünkben 
egy gépészeti eljárásokkal előállított 
Délvidékhez köthető emlékművet. 
Emellett üzem- és iskolalátogatáson 
is részt vettek, ahol a Tondach cserép-
gyár termelői részlegét és az iskola 
tangazdaságát, és magát az iskolát is 
megtekintettük. A kaposváriaknak a 
projekten kívül a legnagyobb élmény 
a kirándulás volt, melyből egy napot 
közösen töltöttek a magyarkanizsai 
diákokkal. 

Pénteken reggeli után bement a 25 
fő kaposvári busszal Kanizsára, ahol 
csatlakoztak hozzájuk a helyi diákok, 
Sarnyai Zoltán tanár úr vezetésével. 
Így gyarapodott a létszám 50 fő fölé. 
Az útiterv Újvidék, Pétervárad, Nán-
dorfehérvár volt.  Végig az utazás so-
rán úti kalauz mutatta be a tájat, me-
sélt a diákságnak Délvidék, Vajdaság 
történelméről, múltjáról, jelenéről. 
Újvidéken megtekintették a fő teret, 
illetve a Pravoszláv portát is megcso-
dálták. Péterváradon megismerték a 
„részeges”, vagy „fordított” óra tör-
ténetét, illetve a 112 hektáron elte-
rülő várból egy kis részt be is jártak. 
Ebédre az autópályán álltak meg és 
a magukkal hozott pljeszkavicát fo-
gyasztották el. Az anyaországiaknak 
kicsit nehéz kimondani, és inkább 
szerb hamburgernek nevezték el, amit 
jóízűen fogyasztottak, megállapítván, 
hogy a mekis  (McDonald’s gyors-
étterem) hamburgerek fényévekre 
lemaradtak ettől az ételtől, és ünne-
pélyes fogadalmat tettek rá, hogy oda 
ezentúl csak kezet mosni járnak, és a 
helyi termékeket fogják mindenhol 
előnyben részesíteni. Időközben befu-
tott egy másik magyar busz a benzin-
kútra, melyről ismerős adai tanárok 
szálltak le, 50 gyermek kíséretében. 
Kiderült, hogy ők is a Határtalanul 

program keretén belül utaznak, még-
hozzá az adai középiskola és szegedi 
középiskola diákjai közösen Nándor-
fehérvárra igyekeznek, de nincs helyi 
vezetőjük, így csatlakoztak, megdup-
lázva a létszámot. Belgrádon két tö-
mött autóbusszal vonult át a társaság, 
ahol a fő látnivalót, a nándorfehérvá-
ri várat tekintették meg. A több mint 
100 diák felidézte az 1456-os diadalt, 
Hunyadi Jánost, Kapisztrán Jánost és 
a csata fordulatokkal teli menetét. A 
várlátogatás végén felkeresték a csata 
kicsi emlékművét, ahol közösen ko-
szorúztak, majd a 100 diák közösen 
elénekelte a nemzeti imánkat.  Fel-
emelő érzés volt látni a sok fi atalt, 
Adáról, Szegedről, Magyarkanizsá-
ról, Kaposvárról, hogy egy „osztály-
ként” ünnepelték az ősök hőstetteit, 
azon a helyen, ahol ők vérüket ontot-
ták azért, hogy mi most ott lehessünk. 
Nándorfehérvár után búcsúzott a két 
csapat, hiszen még várt bennünket 
a Hazajáró közönségtalálkozó Ma-
gyarkanizsán. A nap fantasztikusan 
sikerült a fi atalok szerint is, hiszen 
ennyi mindent látni és a nap végére 
egy színvonalas kulturális esten részt 
venni nem mindennapi volt, főleg így 
határon túli területeken. Következő 
nap Szabadkára látogatott a kaposvári 
csapat, majd Tóthfaluban ünnepelték 
március idusát a helyi Rákóczi Szö-
vetség tagjaival, akikkel közösen egy 
rövid kulturális műsort készítettek, 
majd megkoszorúzták a környék leg-
nagyobb Turul emlékművét. Este pe-

dig kapcsolatépítő ismerkedős estet 
szerveztek a helyi rákóczisok klub-
helyiségében, ahol őszinte barátságok 
születtek a falusiak és kaposváriak 
között. Vasárnap sajnos már búcsúz-
tak Tóthfalutól, de megígérték, hogy 
még vissza fognak jönni. 

Szervezőként valóban feleme-
lő volt a kirándulás, hiszen kiváló 
gyermekeket ismerhettem meg, ki-
váló tanárokkal. A vendég fi atalok 
nagyon kulturáltak, illedelmesek és 
okosak voltak. Ugyanúgy a mi fi a-
taljaink sem maradtak el mögöttük. 
Öröm volt szemlélni, ahogy egymás-
ra talál a határ innenső és túlsó felén 
élő tehetséges magyar fi atal. Látszik 
a rengeteg munka, amit a tanárok a 
diákságba fektetnek, és képzik, tanít-
ják, példát mutatnak nekik. Ezeket a 
tanárokat, iskolákat, és nem utolsó-
sorban a diákokat kell megbecsülni, 
őket kellene az országnak a tenyerén 
hordoznia, hiszen az övéké a jövő, és 
ha nem ismerik el az új generációk 
tehetségét, akkor más fogja azt elis-
merni, valószínűleg több 100, vagy 
1000 kilométerre innen, vagy akár 
Kaposvártól. Itt kapcsolódik március 
idusa a történethez: nem azért adta 
az életét számos nemzet fi a a magyar 
szabadságért hogy a fi ataljaink gaz-
dasági menekültként, gyökértelenül 
mások hazájában boldoguljanak, ha-
nem azért hogy itt, ebben a tökéletes 
Kárpát-hazában építsék tovább az itt 
élő emberek tündérkertjét.

Faragó Zoltán

Határtalanul Tóthfaluban
Péterváradon kiegészült a csapat
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A Jovan Jovanović Zmaj általános iskola 45 felsős tanulója kétnapos kis-
kunhalasi látogatáson vett részt a Rákóczi Szövetség diákutaztatási program-
jának köszönhetően.

E program lényege, hogy magyarországi diákok határon túli iskolákba lá-
togatnak el, s a mi iskolánk is vendégül látott a közelmúltban, tavaly október 
23-án egy csoportot, akik Túrkevéről érkeztek, de itt volt a kiskunhalasi Szilá-
dy Áron Református Gimnázium küldöttsége is. Most – március 15. – nemzeti 
ünnepünk alkalmából ők fogadták a kanizsaiakat és kísérőtanáraikat, Kávai 
Szabolcs történelemtanárt, Szabó Tünde fi zikatanárt és Sarnyai Mónika isko-
lapedagógust.

A csoport pénteken reggel indult Kiskunhalasra, ahol szívélyes fogadtatás 
várta őket. A gimnázium tanárai, vezetője és a diákok szüleikkel együtt nagy 
szeretettel fogadták iskolánk küldöttségét, akik alkalmi műsorral – szavalatok-
kal, Kossuth-nótákkal – kedveskedtek  nemzeti ünnepünk alkalmából, majd 
rövid fi lmet mutattak be iskolánkról, városunkról és a községről. Az ünnepi 
műsor után ebéd, majd városnézés következett, melynek keretében megtekin-
tették a Csipkemúzeumot, a most átalakuló és megújuló főteret és a város főbb 
nevezetességeit. Nagy költőnk, Petőfi  szobránál közös csoportkép készült, s 
természetesen szabad program is várta a gyerekeket, amelyet nagyon élveztek.

Este a vendéglátó diákok Bíró Emőke tanárnő vezetésével diszkóestet szer-
vezetek, de nem maradt el a sportvetélkedő sem a rendkívül szép és felszerelt 
sportpályán. A diákok nagyon jól érezték magukat, új barátságok sőt szerelmek 
is szövődtek, a pedagógusoknak pedig alkalmuk adódott a tapasztalatcserére. 
Beszélgetést folytathattak az oktatási programokról, a tankönyvhasználatról, 
megtekintették a rendkívülien felszerelt szaktantermeket, ahol innovatív tábla, 
számítógép és az oktatáshoz nélkülözhetetlen, modern segédeszközök is ren-
delkezésükre állnak az ottani kollégáknak. A találkozásnak személyes hangu-
lata is volt, hiszen egykori történelem szakos tanárnőnk, Nagy Anikó ma ennek 
az intézménynek a dolgozója, s könnyekig meghatva, boldogan üdvözölte egy-
kori kollégáit, akik közül tanítványai voltak néhányan.

Kiskunhalas testvérvárosa Magyarkanizsának, tehát az iskolák között is jó 
kapcsolat alakulhat ki. Második alkalommal találkozott e két intézmény diák-
sága és pedagógusai, de remélhetőleg nem szakad meg, hanem még inkább 
megerősödik az együttműködés, lévén hogy mindkettőben oktatás-nevelés fo-
lyik. Tartalmas, szép élményekben gazdag hétvége volt ez úgy a tanulóknak, 
mint a pedagógusoknak, amelyet megszépítette, hogy együtt emlékezhettek 
meg az 1848/49-es forradalomról és szabadságharcról, hiszen egy nemzethez 
tartozunk, még ha a határok el is választanak bennünket egymástól.

AK

Kanizsai diákok 
Kiskunhalason

Hirdetmény  
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal felügye-

lőségi szolgálata tájékoztatja az érintett szerveket, szervezete-
ket és a nyilvánosságot, hogy Magyarkanizsa község (Ma-
gyarkanizsa, Fő tér 1. sz.) környezeti hatástanulmány szüksé-
gességének eldöntését kérelmezte a következő beruházásokra:

1. Oromhegyes kataszteri község 1501. sz. földrészletén, 
Tótfalu Almási Gábor utcájában tervezett úttest szélesítési terv 
kivitelezése.

2. Orom kataszteri község 3107. sz. földrészletén, Orom 
Szövetkezet utcájában tervezett úttest aszfaltozás kivitelezése.

3. Magyarkanizsa kataszteri község 4985/1. sz. földrészle-
tén, Magyarkanizsa Líkai utcájában tervezett úttest karbantar-
tási terv kivitelezése.

4. Magyarkanizsa kataszteri község 7144/2, 7252/2, 7352, 
7472/2, 8157/2, 10334/2, 10349/2, 10316, 10312, 10313, 
7711 sz. földrészletén elkerülő út 1. szakaszának kiépítése.

5. Horgos kataszteri község 16760 és 16757/1. sz. föld-
részletén, Horgos Kanizsai út utcájában tervezett kerékpárút 
kiépítése.

6. Magyarkanizsa kataszteri község 1811/16, 1811/40, 
1811/42 és 1811/43 sz. földrészletén ivóvíz, szenny- és csa-
padékvíz elvezetésére szolgáló csatornahálózat kiépítése a 
Fehér Ferenc, Svetozar Miletić, Hajduk Stanko és Szarajevó 
utcákban.

Az észrevételek megtételének határideje: 2015. évi márci-
us hónap 30. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekeltek betekintést nyer-
hetnek, és észrevételeiket írásban megtehetik a magyarkani-
zsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában munkanapokon 8 
és 12 óra között. 

Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove Opštinske upra-
ve Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, organizacije i 
javnost da:

– Opština Kanjiža iz Kanjiže, Glavni trg br. 1. podnelo je 
Zahtev za odlučivanje o potrebi izrade studije o proceni uticaja 
na životnu sredinu sledećih projekata:

1. Projekat izgradnje proširenja kolovoza u ulici Almaši 
Gabora u Totovom Selu, koja se planira na teritoriji katastar-
ske opštine Trešnjevac na parceli top. br. 1501. 

2. projekat izgradnje asfaltnog kolovoza u ulici Zadružna u 
Oromu, koja se planira na parceli teritoriji katastarske opštine 
Orom na parceli top. br. 3107. 

3. projekat pojačanog održavanja kolovoza u ulici Lička u 
Kanjiži, koja se planira na parceli teritoriji katastarske opštine 
Kanjiža na parceli top. br. 4985/1. 

4. projekat izgradnje prve faze asfaltnog kolovoza obila-
znice oko Kanjiže na teritoriji katastarske opštine Kanjiža na 
parceli top. br. 7144/2, 7252/2, 7352, 7472/2, 8157/2, 10334/2, 
10349/2, 10316, 10312, 10313, 7711. 

5. projekat izgradnje biciklističke staze u Horgošu 1. faza 
na teritoriji katastarske opštine Horgoš na parceli top. br. 
16760 i 16757/1 u Horgošu na Kanjiškom putu.

6. projekat izgradnje vodovoda, fekalne i atmosferske ka-
nalizacije dela Bloka 8. u Kanjiži, koja se planira  teritoriji ka-
tastarske opštine Kanjiža na parceli top. br. 1811/16, 1811/40, 
1811/42 i 1811/43 u ulicama Feher Ferenca, Svetozara Mileti-
ća, Hajduk Stanka i Sarajevska. 

Rok za dostavu mišljenja je 30. mart 2015. godine
Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišljenja – pi-

smenim putem – omogućena je u kancelariji br. 5. zgrade Op-
štine Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 12 časova 
svakog radnog dana. 
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M Ű S O R T E R V

2015. március 19., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Könyvbemutató: A Sza-
badka-Horgos-homokpuszta termé-
szetes fl óraképe és megőrzése

2015. március 20., péntek
10 órakor: A Kukorica Fesztivál gá-
laműsora (2014)
17 órakor: A Kukorica Fesztivál gá-
laműsora (2014)
19 órakor: Évgyűrűk – válogatás 
a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2015. március 21., szombat
10 órakor: U našem ataru - poljop-
rivredna emisija/mezőgazdasági 
műsor
17 órakor: Tetten ért szavak - dr. Ba-
lázs Géza nyelvész-professzor elő-
adása Magyarkanizsán
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. március 22., vasárnap
10 órakor: Könyvbemutató: A Sza-
badka-Horgos-homokpuszta termé-
szetes fl óraképe és megőrzése
17 órakor: A Kukorica Fesztivál gá-
laműsora (2014)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. március 23., hétfő
10 óra: Energija na pametan način – 
privredna emisija
17 óra: Energija na pametan način – 
privredna emisija 

2015. március 24., kedd
10 órakor: Madarak a pusztán - dr. 
Ágoston Attila állatorvos, madarász 
előadása 
17 órakor: Madarak a pusztán - dr. 
Ágoston Attila állatorvos, madarász 
előadása
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. március 25., szerda
10 órakor: Könyvbemutató a József 
Attila Könyvtárban: Kanizsa kincsei
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

A vajdasági magyar építészek hagyomá-
nyos magyarkanizsai IX. Téli Baráti Talál-
kozóját a Föld-elem jegyében rendezték meg 
március 14-én a Művészetek házának pince-
klubjában. A FÖLD-ELEM ÉS ÉPÍTÉSZET 
című idei találkozójuk, a tavaly megkezdett 
új sorozat – amikor a fürdőkön keresztül a 
víz princípiumát idézték meg – folytatását 
jelenti, minthogy a hétvégén a föld, a föld-
hözragadtság és a földszintesség mellett a 
föld-jellegű építészet kérdéskörét helyezték 
vizsgálódó górcsövük alá.  Hiszen a föld-
hely, mely szülőföldként minden építészet 
anyja, a maga primér-szintű hatásával több 
síkon döntő módon befolyásolja és meg-
határozza a létrejövő architektúra formáját.  
Mondani sem kell talán, hogy a földiesség, 
mint karakter felettébb hangsúlyosan megje-
lenő az Alföldi építészetben, mivel az Alföld 
a Nap-tűz megtapasztalása mellett éppenség-
gel a Föld(sár)-elem megélésének alkímiáját 
is magában hordozza. 

A találkozót Tóth Vilmos bevezető kö-
szöntő szavai után Valkay Zoltán (Athanor 
Építészműhely, Magyarkanizsa) „A hexaé-
der jegyében, avagy Föld-elem és regiona-
litás a Tisza mentén” című előadása nyitot-
ta meg. Ebben Valkay saját épületei mellett 
Tóth Vilmos épületein keresztül mutatta be 
a titokzatos föld-elem megjelenési formáit 
abban a helyből kinövő regionális archi-
tektúrában, melyet mindketten művelnek. 
Rámutatott a maga materiális valóságában 
megjelenő anyag ökológiai jelentőségére, 
miután beszélt a vályogfalú, földdel fedett 
veremházak, vagy zöldtetős épületek előnye-
iről. Az égetett téglaházak mellett kiemelte a 
jó tégla-architektúra helyi jellegét. Az anyagi 
szint után a lelki réteget a föld-elem karak-
ter-jegyeit tükröző épületekkel illusztrálta, 
melyeken keresztül elhangzott a saras-esz-
tétika apoteózisa is. Ezt követően a szellemi 
szintről beszélt. Itt a 
Föld-elem már ön-
magánál magasabb 
archetipikus régiókra 
mutat. Elég, ha csak 
megemlítjük a négy-
szög körösítésének 
operációját, a Vasz-
tu Purusha madala-, 
azaz a magyar kamlik 
rendezési elve szerint 
készült házakat, de ide 
sorolhatók az Égövi 

föld-jegyek jellemzőit felsorakoztató épüle-
tek is. A hexaéder, azaz a masszív és súlyos 
ős-kocka megjelenését többek között, a ka-
nizsai Művelődési ház és Könyvtár-, a Regi-
onális Kreatív Központ próbaterménél és a 
Pedagógiai továbbképző központ épületeinél 
mutatta be.  

Tóth Zoltán (Artgroup, Budapest): A mo-
dern építészet híve. Előadásában, melynek 
címe a „Kockától a kápolnáig” volt, egy al-
földi kockának vehető mórahalmi mediterrán 
belsőudvaros vendégházat mutatott be, amit 
elvileg szalmából akartak megépíteni – saj-
nos ez nem sikerült nekik. Maradt egy nád-
dal borított kocka lehetősége. Előadásának 
második részében a szombathelyi Boldog-
asszony kápolna belső átrendezésének folya-
matát ecsetelte, ahol nagy szerephez jutott az 
alkalmazott korszerű fénytechnika. 

Őt a szabadkai Horvát Lehel építőmér-
nök követte, aki saját tanyáján már két éve 
nemzetközi szalmabála-építési tábor szervez, 
ahol a világ minden tájáról megjelenő fi ata-
lok ismerkedhetnek meg e környezetkímélő 
építési technika gyakorlatával.  E téren ki-
fejtett munkáját még a Velencei építészeti 
bienálén is bemutatták – ami mondjuk meg, 
nem kis dolog.  

Pióker Károly (Kúla), mint állandó részt-
vevőnk a kúlai és pirosi löszfal-pincékről, 
azok áldatlan állapotáról tartott tanulságos 
előadást.  Mint kiderült, amíg kúlai pincé-
ket a támfalak leomlása és elhanyagoltsága 
végleg tönkretette, addig Piroson felismerték 
a pincék építészeti jelentőségét és megpró-
bálják műemlékekké nyilvánítatni ezeket. A 
„Telecskai dombok pincéi” nevezetű társa-
ság igyekezete dicséretes próbálkozás.  

Továbbra is a pincéknél maradva régi 
kedves visszajáró kollegánk a nagykanizsai 
főépítész Deák-Varga Dénes a Dél-dunántúli 
borospincék; így a böhönnyei, a nagykani-

„A legnagyobb négyzetnek nincsenek sarkai” (Lao-Ce) 

Valkay Zoltán

A vajdasági magyar építészek IX. Téli 
Baráti Találkozója Magyarkanizsán a 

Föld-elem jegyében telt 
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Értéktárunk

Kanizsa Kincsei
Könyvbemutató a József Attila Könyvtár 

Koncz István-termében
Úgy gondolom, tágabb környezetünkben sem so-

kan mondhatják el magukról (rajtunk kívül talán sen-
ki), hogy a néhány évvel ezelőtt létrehozott Külhoni 
Értéktárba szánt helyi értékeit sikerült könyv formá-
jában megjelentetnie. A Kanizsai Kincsei címet viselő 
illusztris kiadvánnyal községünknek ez már sikerült. 

A Délvidék Kutató Központ három tagja, Forró 
Lajos, Fejős Sándor és Mózes Anita hosszas kuta-
tómunkával, a polgároktól kérdőívek útján begyűjtött 
javaslatok alapján állította össze a könyvet, melynek 
alcíme Magyarkanizsa község helyi értéktára. 

Ahhoz, hogy megértsük, tulajdonképpen mi célt 
is szolgál az értékek begyűjtése, tudni kell, hogy az 
anyaországban felállított Magyar Nemzeti Értékek 
Piramisának csúcsán a Hungarikumok Gyűjteménye 
áll, alatta helyezkedik el a Magyar Értéktár, legalul pedig a Települési, tájegységi és 
megyei értéktárak, az Ágazati értéktárak valamint a Határon túli magyar közösségek 
értéktárai. A könyv szerzőinek, akik a magyarkanizsai önkormányzat által tavaly ta-
vasszal megalapított és anyagilag is támogatott Helyi értéktár-bizottság tagja is egy-
ben, a helyi szellemi és anyagi értékek összegyűjtésével és nyilvántartásba vételével 
az az elsődleges céljuk, hogy a magyar nemzet szempontjából kiemelkedő értékeink 
ne merüljenek feledésbe, hanem bekerüljenek a Határon túli magyar közösségek ér-
téktárába, netán a Magyar Értéktárba és ha azt az illetékesek arra méltónak találják, 
esetleg a piramis csúcsán lévő Hungarikumok Gyűjteményébe is.

A Kanizsa Kincsei című könyvbe – talán nem is hinnénk – 17 ilyen értékünk 
került be úgy, hogy a szerzőknek selejtezniük kellett, mert ennél lényegesen több 
javaslat érkezett be a polgároktól. Bekerültek nemzetközi hírű rendezvényeink, pa-
tinás épületeink és szobraink, kiemelkedő alkotóink, messze földön híres természeti 
adottságaink és olyan értékek is, amelyek már nem léteznek, csak a régi fotók őrizték 
meg őket a mának. A könyv megszületéséről a kiadványt bemutató Fejős Sándort, az 
egyik szerzőt faggattuk.

– A Délvidék Kutató Központ, a Vajdasági Kulturális Központ és Magyarkanizsa 
község civiljei fogtak össze abból a célból, hogy nemzeti értékeinket megpróbáljuk 
átmenteni, összegezni, aztán pedig először a külhoni magyar értéktárba, majd pedig 
esetleg az országos hungarikumok közé emelni. A már meglévő és a kérdőívekből 
begyűlt anyagot tavaly augusztusban a martonosi Emlékházban egy kiállítás kere-
tében mutattuk be a nagyközönségnek, és tulajdonképpen akkor született meg a ma 
bemutatott könyv ötlete.

A Kanizsa Kincseinek elején az olvasó megismerkedhet a hungarikum fogalmá-
val, a Magyar Nemzeti Értékek Piramisával és a különféle értéktárakkal, a Dél-Al-
föld hungarikumaival és kiemelt nemzeti értékeivel, de a Külhoni Magyar Értéktár és 
a délvidéki magyarság már számba vett értékeivel is. 

A magyarkanizsai községi értéktárba bekerült a martonosi fűszerpaprika és ko-
sárfonás, a Szent István-nap és Újkenyér-ünnep, a Nemzetközi Futó- és Úszóma-
raton, a Magyarkanizsai Írótábor, a Szent Őrangyalok katolikus templom, a Zárda, 
a Kálvária, a Városháza, a népkerti Vigadó, a Gyógyfürdő, az oromi szélmalom, a 
martonosi Digitális Fotóarchívum és Puskás Károly fotóarchívuma, Dobó Tihamér 
festőművész, Beszédes József fi lozófus és vízépítő mérnök, a kanizsai kubikusok, a 
Csodakút és persze a tiszavirág is. 

A könyv megjelenésével a gyűjtés nem állt le. Már a könyvbemutatón is elhang-
zott, hogy egyebek mellett a valamikori adorjáni dohánytermesztés is megérdemelné 
a nyilvántartásba vételt. Ennek apropóján a helyi értéktár bizottság hamarosan újabb 
kérdőívet bocsát a lakosság rendelkezésére, hogy felkutassa azokat a kétségtelenül 
létező helyi értékeket is, amelyek nem kerültek, nem kerülhettek bele az értéktár első 
kiadásába. 

Segítsük őket munkájukban, hogy helyi értékeinket méltó módon menthessük át 
az utókornak!

Bödő Sándor  

zsai és a szekszárdi pincék építészetét mutatta be 
bórkóstolóval egybekötött előadásában. Beszámo-
lójában a zamatos borok mellett rámutatott Hé-
mann Ferenc építész borospince-építés terén kifej-
tett munkásságára. 

Az idei, IX. Téli Baráti Találkozó egyik vendég-
előadója az Észak-magyarországi Gyöngyösről ér-
kezett. A holisztikus világszemléletű Hegedűs Zsolt 
a földdel fedett magyarországi populáris dombhá-
zak építésze. A földtakaró hasznosságát Hegedűs 
összekötötte a globális éghajlatváltozással és az 
abból fakadó katasztrofális helyzet orvoslásával.  
Rámutatott arra, hogy újabban a földdel fedett sta-
bilizált földtéglás boltozatszerkezetekre megfele-
lően előkezelt 35 cm vastag nádszigetelést is tesz.  
Előadásában a modern világ összes „áldásosnak” 
vélt vívmányáról bebizonyította azok természetre 
és emberi egészségre gyakorolt káros hatását, majd 
ugyanazok helyett szerves természetkímélő megol-
dásokat javasolt. Kiemelte többek között azt, hogy 
a földtakaró példának okáért semlegesíti az elekt-
ro-, a mágneses és mikrohullámok ártalmait. Meg-
említette azt is, hogy a jövőben a felmelegedés vé-
gett, majdhogynem nagyobb problémát jelent majd 
a házak „klimatizálása”, mint fűtése – azonban erre 
is – mint sok másra – kiváló alternatívát ajánlott. 
Előadása egyeseknek sokkolónak, de mindenkép-
pen tanulságosnak mutatkozott. 

Másik vendégünk a hírneves magyar organikus 
építész, Makovecz Imre közvetlen tanítványa és 
munkatársa Csernyus Lőrinc (Triskell, Budapest) 
volt. Szerves építészetét alapjában a föld tekto-
nikájára építő Csernyus mondandóját „A Föld, 
mint természetes és épített környezet” címen adta 
elő – mint ahogy mondta először itt Magyarkani-
zsán. Azzal kezdett, hogy elmondta építészeti él-
ményünk akkor keletkezik, ha az alkotás képes a 
világegyetem hangját megszólaltatni bennünk úgy, 
hogy közben az arányok mély visszhangot ger-
jesztenek bennünk. Kiemelte azután a formálódó 
Föld bolygó életében a fáknak elhanyagolhatatlan 
szerepét. Makovecz nyomán, a fák és a természeti 
táj továbbgondolásai, „egy lehetett volna világot” 
rejtenek magukban. Ezután felvonultatta a lete-
lepedett ember folyam-kultúráinak építészetének 
kialakulását, jellemzőit, éghajlatból fakadó kul-
turális jegyeit. Előadásában nyomatékosította a 
tánc/rítusnak építészeti fontosságát, hiszen a rítus a 
múltban nem volt más, mint a tér leképezése. Ami 
mindig kozmikus és szerves, a genius loci-hoz kö-
tődő épített környezetet eredményezett, mely egyik 
csúcspontját a gótikában érte el, majd főnixként új-
jáéledve a szecessziós építészetben. Ez utóbbinak 
természetszerű folytatásának számít a mai magyar 
szerves-építészet. 

Legvégül exkluzív fi lmvetítésre került sor. Az 
egy-két napja Budapesten bemutatott portréfi lm a 
95 éves, nagytapasztalatú, sokat megélt Dr. Mö-
csényi Mihály tájépítészt idézte meg. A fi lm for-
gatókönyvét Buella Mónika (Tájrajz, Budapest) 
készítette, rendezője Zajti Gábor.  A hosszúra nyúlt 
tartalmas napot társaság a helybeli Nagy-Sagmeis-
ter borászatban elköltött estebéddel és borozgatás-
sal zárta.  
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Egyéni képesség- és személyiségfejlesztő foglalkozások 
indulnak a magyarkanizsai Gyöngyszemeink Iskoláskor 
Előtti Intézmény hátrányos helyzetű óvodásai részére. Az 
erről szóló szerződést a múlt szerdán írták alá az intézmény 
központi épületében a Magyarkanizsa Községbeli Szociális 
Védelmi Szolgáltató Központ, az értelmi és testi fogyatékkal 
élők érdekeit védő és segítő Együtt Veled Értük egyesület és 
az óvoda vezetői. Az eseményen természetesen jelen volt a 
programnak anyagi hátteret biztosító Vajdasági Képzőművé-
szeti Kör vezetője is. 

Az alkalmi sajtótájékoztatón Terényi Lívia, a program ko-
ordinálását végző Központ igazgatója elmondta, hogy a képes-
ség- és személyiségfejlesztő program szakmai segítséget nyújt 
a pszichofi zikai illetve pszichoszociális problémákkal küszkö-
dő gyerekeknek, de szüleiknek, családtagjaiknak, sőt a neve-
lőknek is. A program komplex logopédiai, gyógypedagógiai 
és grafomotoros, a Világjáték nevű terápiás eszköz és a dráma-
pedagógia pedig személyiségfejlesztést biztosít a kicsiknek. 
Tavasszal 77 gyerek kapcsolódhat be a foglalkozásokba.

Mivel az iskoláskor előtti intézménynek a pszichológuson 
kívül nincs más hasonló szakembere, a hátrányos helyzetű 
kis óvodásokon egyedül nem tudna segíteni. 

– Nagyon boldog vagyok, hogy eddigi együttműködésünk 
ilyen szépen folytatódik – nyilatkozta Veselinov Ibolya igaz-
gatónő. – A programba húsz olyan kisgyermeket tudunk most 
bekapcsolni, akiknek nagy szükségük van a logopédiai foglal-
kozásokra, míg négyüket a személyiségfejlesztésbe vonjuk be.

A Vajdasági Képzőművészeti Kör civil szervezet nélkül, 
amely eddig is hathatós támogatást nyújtott a hátrányos hely-
zetű gyermekeknek, akár azt is mondhatnánk, a fejlesztési 
programból nem lenne semmi. 

– Én egész életemet a gyerekek megsegítésére tettem fel 
és ennek igyekeztem illetve igyekszem megnyerni egyesü-
letünk tagjait is, mondhatom sikerrel. Saját eszközeinkből 

készült képeinket tudjuk felajánlani egy-egy nemes cél meg-
valósítása érdekében. Őszinte szeretettel adjuk, hiszen mi 
csak így tudunk segíteni. Művésztársaim szerte Vajdaságban 
élnek, de a felkérésnek mindig eleget tesznek és elküldik 
hozzánk felajánlott alkotásaikat. Örülünk, hogy a mi támo-
gatásunk ezúttal is sok emberben felébresztette a segítő szán-
dékot, megvásárolták festményeinket és így járultak hozzá 
az akció sikeréhez – mondta Kenyeres Ivanka, a Vajdasági 
Képzőművészeti Kör vezetője. 

Az Együtt Veled Értük egyesület a fejlesztési program 
megvalósítását vállalta magára. Bagi Ferenc egyesületi elnök 
szerint a korai fejlesztés néven ismert fejlesztőprogram az el-
múlt évek során kivívta magának a létjogosultságot, időtálló, 
szükséges és hasznos. 

– Amikor tudomásunkra jutott, hogy a fejlesztési program 
idei megvalósítása nehézségekbe ütközik, azonnal léptünk. 
Úgy gondoltuk, élünk a Vajdasági Képzőművészeti Kör kí-
nálta lehetőséggel, és a támogatásra felajánlott festmények-
nek vásárlókat, ezáltal az egyesületünknek donátorokat ke-
resünk. Polgárok, vállalkozók, intézmények sorakoztak fel 
kezdeményezésünk mögé. Segítségükkel egy alapot tudtunk 

létrehozni, amelyből pénzelni tud-
juk az óvodások fejlesztési prog-
ramját – hallottuk Bagi Ferenctől.

Amint azt a sajtótájékoztatón 
megtudtuk, a foglalkozásokat a 
Magyarkanizsa Községbeli Szoci-
ális Védelmi Központ épületének 
új termében tartják majd, de csak 
akkor indíthatják el, ha ehhez a 
gyerekek szülei is beleegyezésü-
ket adták. Az akció ezzel nem áll 
le, hiszen festmény is van még és 
az alap is várja a további támoga-
tókat. A program résztvevői egy-
öntetűen azt szeretnék, ha az óvo-
dai fejlesztés nem fejeződne be az 
iskolaév végével, hanem folyta-
tódna a következő iskolaévben is.

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Civil támogatás az óvodai fejlesztő 
foglalkozásokhoz 
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 Március elejének három nap-
ján, 8-án, 9-én és 10-én verőfé-
nyes tavaszi nap köszöntött ránk, 
és aki szereti a tiszta levegőt és 
természetet, kisétál a szabadba, a 
Tisza-partra, hogy fellélegezzen, 
kikapcsolódjon. Sokan velem 
együtt éltek, élnek is ezzel a ked-
vező lehetőséggel, és feljönnek a 
töltésre gyermekeikkel, kedvenc 
kutyusukkal. És szembesülnek 
a látvánnyal, az erdővel és a fo-
lyónkkal, a vízzel.

Az erdővel (a mi erdőcskénk-
kel!), amelynek március 21-én, a 
víznek pedig március 22-én van 
a világnapja. Ilyenkor fokozot-
tabban oda kellene fi gyelnünk 
erdeinkre, folyóinkra, hogy mit 
is tettünk, és mit tehetünk vé-
delmük, megmaradásuk érdeké-
ben. Az Ökotárban a következő adatra 
bukkantam: „Az elmúlt száz évben a 
Föld erdőtakarójának 20-50 százalé-
ka veszett el. Az ENSZ Élelmezési és 
Mezőgazdasági Szervezetének (FAO) 
becslése szerint az 1990-es évek során 
évente közel 146 ezer négyzetkilomé-
ter természetes erdő tűnt el. Tudjuk, 
hogy az erdők milyen életfontosságú 
szolgáltatásokat nyújtanak. Például 
fékezik az eróziót, szabályozzák a víz 
áramlását a talaj és a légkör között, 
enyhítik a szél erejét, gyökereikkel 
sok vizet beszívnak, és így az áradást 
is gyengítik, védik a töltéseket. – A 
miénket már aligha – szól mellettem 
Nándi, egykori tanítványom –, hiszen 
az árterületen, Kanizsán (sehol más-
hol a Tisza mentén!), nyaralók épül-
tek. De ez nem elég, mert a volt Elita 
nyaralója mellett pár éve kivágták va-
lakik, (ahogy mesélik, éjjelente tör-
tént) az összes fűzfát. Tizenkettőt! El 
is szállították.  És azóta máris ültettek 
a helyükre csemetéket. Négyet! De 
íme, mit láttunk? A Tiszavirág ven-
déglő körül fényes nappal kifűrészel-
tek vagy 4-5 magas nyárfát. Ott hely-
ben fel is darabolták és elszállították! 
Ki adhatott rá engedélyt? Tud-e erről 
az illetékes szerv? És kiknek kellene 
ezt az irtást megállítani? Íme, nem is 
kell nekünk a FAO becsléséről beszél-
nünk, és a közép-amerikai trópusi er-
dők irtása miatt megrökönyödünk, ha-

nem, ahogy a közmondás tartja: Min-
denki a saját háza előtt söpörjön! Hát 
bizony söprögethetnénk. Az is szomo-
rú, folytatja a gondolatmenetet másik 
ismerősöm, hogy a hétvégi házak tu-
lajdonosai úgy érzik, a megvásárolt 
területen kívül a foltokban megmaradt 
erdőt is birtokolhatják. És ha netalán a 
kivágott fa helyébe újat ültetnénk, azt 
sem tudják, hogy a vízpartra fűzfaerdő 
a legmegfelelőbb, és nem a tájidegen 
növényzet, amely nem tudja áradáskor 
magába szívni a vizet, és nem óvja 
meg a töltést, várost az árvíztől, mint 
az egységes fűzes, amely hatalmas 
vízmennyiséget tarthat vissza. Beszél-
getés közben leértünk a Tisza-partra, 
ahol a part már egy szintben állta a 
szeszélyes folyóval, de a hírek szerint 
idén nem kell áradástól tartani, habár 
esős volt a korai tavasz, bővelkedtünk 
vízben, amely nélkül nincs élet a Föl-
dön, sem más bolygókon. Ember, ál-
lat és növény kihalna e létfontosságú 
folyadék nélkül. Tudjuk, a Földünk 
70 százalékát borítja a víz, de ebből 
csak 3 százalék az ivóvíz, és ezért a 
kontinensek számos területe ivóvíz-
hiányban és aszályban szenved, ezért 
meg kell becsülnünk ezt a folyékony 
kincset. A tévében beolvasott tájékoz-
tatóban hallottam: a Föld lakosainak 
egyharmada nem jut ivóvízhez, és 
naponta 4ezer gyermek hal meg fer-
tőzött víz miatt. Sajnos jelenünkben 
olajba fullasztott tengerekkel és mér-

gezett vizű folyókkal szembesülünk. 
Gondoljunk csak a pár évvel ezelőtti 
ciánszennyezésre a Tiszán! Láttuk is 
a vízen lebegő tömérdek haltetemet. 
Elborzadtunk.

– Ezért szigorúbb törvényeket kel-
lene bevezetni – jegyezte meg Kató, 
hogy a gyárak ne szennyezzék a vi-
zet, és büntetni is kellene őket. Nem 
is oly régen, Törökkanizsáról is tör-
tént ilyen merénylet a folyó ellen. 
De néhány felelőtlen polgár is neve-
lésre szorulna, mert láttam, mikor az 
elpusztult macskáját a vízbe dobta, 
de régi kerékpárt, alkatrészeket is 
találtak a medrében. Ez felháborí-
tó! Mindenkinek be kellene tartani a 
környezetvédelmi „húszparancsola-
tot”! Hiszen a tiszta víz az élet for-
rása, élőviláguk táplálékul szolgál, a 
víz olcsóbb energiát ad közlekedésre, 
fűtésre és még sorolhatnánk értéke-
it. Ezért óvjuk a vizet, és takarékos-
kodjunk vele mind az otthonunkban, 
mind a tágabb környezetünkben, de 
ne csak a világnapján! Mivel a globá-
lis felmelegedés, a gleccserek hiánya 
mindjobban csökkentik a víz meny-
nyiségét. Gondoljunk erre: egy ember 
750 ezer litert fogyaszt el egy évben, 
fürdés, mosogatás, ivás, stb.

Ennek tudatában és mindennek 
ellenére mit tesz a kulturált Európa 
népe? Ötvenszer több vizet használ, 
mint Afrika!

TM

Az erdők és a víz világnapja
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Túrós zserbó
Hozzávalók: Tészta: 40 dkg liszt, 15 dkg 
porcukor, 1 tojássárgája, 10 dkg margarin, 1 
kk. szódabikarbóna, 1 tejföl, csipetnyi só, 2 
ek. kakaópor. Töltelék: 50 dkg túró, 20 dkg 
porcukor, 3 dkg búzadara, 4 tojássárgája, 5 
dkg margarin, 1 citrom reszelt héja, 2 cso-
mag vaníliás cukor, 1 tejföl, 5 tojásfehérjé-
ből vert hab.

Elkészítés: A tészta hozzávalóit alaposan 
összedolgozzuk, három cipót formálunk 
belőle, az egyikbe belegyúrjuk a kakaóport. 
A töltelék hozzávalóit alaposan kikeverjük, 
a végén adjuk hozzá a tojások habját. Az 
egyik sárga tésztát kisodorjuk és margarin-
nal kikent, lisztezett tepsibe tesszük, lekvár-
ral megkenjük. Erre tesszük a barna tésztát, 
rá a túrós tölteléket, majd a második sárga 
tésztát. Villával megszurkáljuk, előmele-
gített sütőben, kb. 180°-on sütjük. Tetejére 
kerülhet csokimáz is, de porcukorral meg-
hintve is nagyon fi nom.

Diós-mákos-kakaós 
csíkos süti 

Hozzávalók: A tésztához: 15 evőkanál kris-
tálycukor, 3 tojás, 3 dl tejföl, 15 evőkanál fi -
nomliszt, 3 kávéskanál szódabikarbóna, pici 
só, 5 evőkanál darált dió, 5 evőkanál darált 
mák, 2 evőkanál kakaópor. A krémhez: 1 
liter tej, 8 evőkanál gríz, 20 dkg margarin, 

20 dkg porcukor, vanília, só. A 
tetejére: 20 dkg porcukor, 2-3 
evőkanál citromlé.
Elkészítés: A tészta hozzáva-
lóit – kivéve a diót, a mákot és 
a kakaóport – összedolgozzuk, 
majd 3 részre osztjuk.  Ezután az 
egyikbe a darált diót, a másikba 
a darált mákot, a harmadikba a 

kakaóport dolgozzuk bele. 
Mindhárom tésztát kikent, 
lisztezett tepsibe téve meg-
sütjük. A krémhez a tejben 
megfőzzük a grízt. A mar-
garint a porcukorral, a va-
níliával és pici sóval simára keverjük. A 
kihűlt grízes krémhez adjuk a kikavart 
margarinos porcukrot, majd megtöltjük 
vele a tésztalapokat. A végén a porcuk-
rot simára keverjük a citromlével, és a 
sütemény tetejére kenjük.

Kókuszos-tejszínes 
krémes

Hozzávalók: A tésztához: 15 dkg kókuszre-
szelék, 3 evőkanál liszt, 20 dkg porcukor, 7 
db tojásfehérje. A krémhez: 6 dl tej, 6 evőka-
nál cukor, 2 csomag vaníliás cukor, 1,5 cso-
mag vaníliás pudingpor, 7 db tojássárgája, 
15 dkg vaj. A tetejére: 2,5 dl tejszínhab, 2-3 
evőkanál kókuszreszelék.
Elkészítés: Egy 20×30 cm-es tepsit kibéle-
lünk sütőpapírral, a gázsütőt bemelegítjük. 
A tésztához a tojásfehérjéket a cukorral ke-
ményre verjük, óvatosan hozzákeverjük a 
kókuszreszeléket és a lisztet. A tepsibe önt-
jük, megsütjük. (Hamar megsül.) A krémhez 
a tojássárgákat a cukorral és a többi hozzá-
valóval – a margarin kivételével – sűrűre 
felfőzzük, majd kihűtjük. A margarint kiha-
bosítjuk, a főzött krémmel összekeverjük, és 
a kihűlt tésztára kenjük. A tejszínt keményre 
verjük, a krémre simítjuk, és kókuszresze-
lékkel megszórjuk.

Meggyes-gesztenyés
Hozzávalók: 50 dkg liszt, 20 dkg margarin, 
5 dkg porcukor, 3 tojássárgája, 1 citrom re-
szelt héja, 1,5 dkg élesztő, 1 dl tej, 1 üveg 
meggybefőtt, fahéj. A töltelékhez: 60 dkg 
gesztenyemassza, porcukor, rum, 3 tojás.
Elkészítése: A margarint morzsoljuk el a 
liszttel, szórjuk hozzá a porcukrot, a tojás-
sárgákat, a citrom héját, a tejjel elkevert 
élesztőt, és az egészet gyors mozdulatokkal 
gyúrjuk egynemű tésztává. Csomagoljuk 
folpackba, és fél napra tegyük a hűtőbe pi-
henni. A tésztát lisztezett deszkán nyújtsuk 4 
mm vastagra, és formázzuk téglalap alakúra. 
A leszűrt és lecsepegtetett meggyet szórjuk 
meg fahéjjal, és sorakoztassuk egymás mel-
lé a tészta két, hosszanti oldalának szélére. 
A két tésztaszélet befelé hajtsuk vissza úgy, 
hogy a meggyszemek benne legyenek, de a 
közepén maradjon szabadon egy sáv a töl-
teléknek. A töltelékhez a gesztenyemasszát 
keverjük simára a porcukorral, a rummal 
és a tojássárgákkal, majd a tojásfehérjéből 
vert habbal lazán keverjük össze. A tésztát 
190 fokos sütőben 15 percig elősütjük, majd 
kanalazzuk a közepébe a habos gesztenye-
masszát. A lecsepegtetett meggyszemeket 
nyomkodjuk a tetejébe, és a forró sütőbe 
visszatéve süssük pirosra. Ha elkészült, 
rácsra téve hűtsük ki, vágjuk kétujjnyi vas-
tag szeletekre, és porcukorral megszórva 
tálaljuk.

Húsvétváró sütemények
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

Megtisztelő felkérést 
kaptunk a martonosi Tanda-
ri-tanya és horgásztó csapa-
tától a nőnapi jótékonysági 
tombola megszervezésére. 
Gyönyörű helyen és kiváló 
kiszolgálásban részesül-
tünk a Tandari-tanyán, ezért 
ajánljuk mindenkinek, ke-
ressék fel a Napsugár ren-
dezvénytermet, nem fognak 
csalódni. Ezúton is köszön-
jük a lehetőséget, hogy 
bennünket választottak. A 
tombola teljes bevételét a Segítsük 
egymást, Vajdaság civil szervezet 
működésére használjuk fel! 

A nyereménycsomagokban talál-
ható papírvirágocskákat egy beteg 
kisfi ú, Laszák Tamás készítette, aki 
súlyos égési sérüléseket szenvedett 
és március 26-án műtétet hajtanak 
végre rajta, a papírvirágokból be-
folyt összeget a fájdalomcsillapító 
krémek beszerzésére fordítjuk a 
kisfi únak. Köszönjük mindenkinek, 
aki a tombolajegyek megvásárlásá-
val támogatta a kisfi ú gyógyulását. 
Napról napra látható, hogy ezeknek 
a hátrányos helyzetű személyeknek 
mind több segítségre van szüksé-
gük, a megélhetéshez, a nők egyen-
jogúságának harcához, a környezet 
megóvása, az idősebbek felemelése 
és gondozása terén, de mi nem ad-
juk fel a harcot segítünk, akin csak 
bírunk. Mindazok által, akik segíte-
nek leküzdeni a korlátok okozta ne-
hézségeket és közös együttműkö-
déssel, újult erővel léptünk tovább, 
céljaink megvalósításában, egy ütő-
képes csapat létrehozásával, ahová 
bárki nyugodtan csatlakozhat, és 
támogathatja kezdeményezé-
sünket, anyagilag és bármiben. 

Külön köszönetet szeretnénk 
mondani a Nőnapi bálon kisor-

solt nyeremények adományozóinak: 
a Turisztikai Desztináció Menedzs-
mentnek a felajánlott kétszemélyes 
hajóútért, a Sat-Trakt, a Bicone Fusing, 
Kutri Elizabetta, Danics Andrea,  az 
Union-Market, Tóth Vásárhelyi Dani-
ella, a Rózsa-Rózsa cukrászda, Mária, 
Császár Anita, Szalma Julianna, Nagy 
Dianna és Iza Kertészet, a Destinus 
Ifj úsági szervezet, a Krin-Wood, a mó-
rahalmi Szent-Erzsébet Gyógyfürdő, 
a Sicilia Club, a Mányi Jeans, Organic 
herbonline, Dollár-Domino, Stil-Plus, 
Krisshygien, a Linzer cukrászda, Mol-
nár Mária Eti, Zvara Edit, az Angi-vi-
rágszalon, a Mesocoop hentesüzlet, 
a SR-Vulkan, a Mila- ajándékbolt, 
Gubi Krisztina és Kovács Mária által 
adományozott nyereményekért. 

Szervezetünkről tudni érdemes, 
hogy a Segítsük egymást, Vajdaság 
csoport immár két éve működött 
a Facebookon, 2014. október 3-án 
pedig civil szervezetként jegyeztük 
be. Adományozással, ruhaneművel 

és élelemmel segítjük a 
nagycsaládosokat, gyer-
meküket egyedül nevelő 
szülőket és a rászoruló idő-
sebbeket. Határozott szán-
dékunk a jótékonyság, az 
önzetlenség, a meglévő 
kapcsolatok kihasználása, 
a felmerülő szociális prob-
lémákat kezelő szokatlan 
megoldások megközelí-
tése, az eredményesség 
elérése, a környezetvéde-
lem, az egészségmegőr-
zés, a nők egyenjogúságá-

nak védelme, a hagyományápolás il-
letve az idősebb nemzedék tagjainak 
megsegítése tevékenységünk által. 
Több környezetvédelmi megmozdu-
lás aktivistái voltunk és folyamato-
san jótékonysági akciók szervezői és 
résztvevői vagyunk. Minden erőnkkel 
azon vagyunk, hogy kitűzött humá-
nus céljainkat megvalósítsuk. Eddig 
is sok mindent véghezvittünk már, 
évente több akciónk van (húsvéti, 
iskolakezdés, tanfelszerelési csomag, 
mikulási). Együttműködési kapcsola-
tunk van a magyarkanizsai Destinusz 
Ifj úsági szervezettel, akikkel már több 
projektben is együtt dolgoztunk, és 
a 2015-ös évet is hasonló prioritást 
élvező projektek megvalósításával 
szeretnénk zárni. Az elkövetkező idő-
szakban a következő programokat 
szervezzük: húsvéti, majálisi akciók, 
amikor a martonosi Tandari-tanya 
horgásztaván szórakoztató progra-
mokkal várjuk a kedves szülőket és 
gyermekeket. 

Aki szeretne bennünket megke-
resni adománnyal és támogatással 

vagy bármiben szűkölködik és 
segítségre vár, bővebb felvilá-
gosítást kaphat a következő te-
lefonszámon: +38162/1332-894 
Budincsevity Angéla elnök.

cmyk

A Segítsük egymást, Vajdaság civil szervezet beszámolójaA Segítsük egymást, Vajdaság civil szervezet beszámolója



18

cmyk

A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

A jelenleg kéttagú házaspár lakásuk 
átrendezésére kért meg. A házban ta-
lálható két nagyobb szoba, mindkettő 
az utcára néz. A bejárat egy kisebb be-
lépőre nyílik, mely után egy előszoba 
található, majd abból nyílik egy újabb 
szoba. A lakás hátsó részében található 
egy kis fürdőszoba és a kamra, majd 
leghátul a konyha. Vagyis a szobák 
a régi beosztások szerint egymásból 
nyílnak. Ez már a mai igényeknek nem 
felel meg. Javaslom a helyiségek egy-
benyitását, átrendezését, a fürdőszoba 
elkülönítését.

Először is a közvetlenül a bejárat-
nál lévő vécét megszüntetném. Aztán 
az előszobát és az utána következő 
szoba közti falat lebontanám, és egy 
kissé másként osztanám fel, mégpe-
dig úgy, hogy kialakítható legyen ott 
a konyharész, egy térbe befordított 
konyhaelemmel, viszont a fürdő előtt 
legfeljebb 1 méterrel felhúznék egy fa-
lat, és ott lehetne a konyha hátsó fala, 
elszeparálva a hátsó szobákat és a für-
dőzónát. 

Az utca felőli szoba le-
hetne a szülői háló, melynek 
egyik falán kényelmesen el-
fér egy hatalmas faltól-falig 
beépített gardróbszekrény. 

Majd a balra (leghátul) 
lévő kisszoba pedig egy gyer-
mekszoba, mely egy-két-
három kisgyermek részére 
még ideális, később, ha már 
megnőnek, akkorára pedig 
létrehoznám az általuk java-
solt padlásrészt, ahol néhány 
szobát ki lehetne alakítani.

A kamrát és a fürdőt egy-
benyitnám, ekkora térben kényelme-
sen elfér a tusoló/kád, mosdó, vécé, 
mosógép is. Vagy lehet csak a vécék-
agylót egy kis mosdóval különbejára-
túra tenni.

A bejáratnál jobbra található a má-
sik nagyszoba, mely ugyancsak az 
utcára néz, lehetőségekhez mérten itt 
is falat bontanék, és ebből alakítanám 
ki az ebédlősarkot és a nappali szobát, 
egy légtérben a konyhával. Ebben a 

szobában lehetne megoldani a padlás-
részben lévő szobákhoz vezető csiga-
lépcsőt.

A régi előszoba hátsó falára nyit-
nék egy ajtót, mely kijárást biztosít a 
teraszra. A teraszrész belső sarkából 
lecsípnék egy kamrára való részt, me-
lyet a konyharészhez építenék, és on-
nan nyílna az ajtaja.

Gyulai Özvegy Andrea, 
lakberendező

Családi ház összkomfortossá alakítása
„Jelen pillanatban ketten élünk a házban, de hamarosan 

tervezzük a családunk bővítését. Szeretnénk eszerint kiala-
kítani.”
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Birkózás
Országos kupák, 
Potisje sikerek

A Nagybecskereken rendezett 
országos kupa második forduló-
ján a felnőttek korosztályában, 
14 klub 70 birkózója lépett sző-
nyegre, köztük a magyarkanizsai 
Potisje két versenyzője Újhelyi 
Sándor edző vezetésével, akik két 
érmet szereztek. Első helyen vég-
zett Nagy Szebasztián (59 kg), 
harmadik lett Slejher Tamás (80 kg). 

A csapatverseny dobogósai: 1. Pro-
leter 41, 2. Partizan 38, 3. Spartacus 28 
pont. 

A két kupaverseny összesítése alap-
ján a végső győzelmet a Proleter szerez-
te meg 84 ponttal, második a Partizan 
64, harmadik a Spartacus 61 ponttal.

Első a Potisje
A Moholon rendezett országos kupa 

első fordulóján a fi atalabb pionírok kor-
osztályában 19 klub 97 birkózója vett 
részt. A magyarkanizsai Potisje kilenc 
versenyzője indult ezen a kupaverse-
nyen Újhelyi Sándor edző vezetésével, 

akik összesen hét érmet szereztek és 
megnyerték a csapatversenyt is. Első 
helyet szerzett Rekecki Botond (33 kg) 
és Vrábel Áron (50 kg), második helyen 
végzett Losonc Szabolcs (36 kg) és 
Pekla Tamás (46 kg), harmadik helye-
zést ért el Berec Dávid (33 kg), Molnár 
Ferenc (39 kg) és Mosó Bálint (55 kg), 
ötödik lett Szivák Lázár (36 kg) és Re-

kecki Bálint (46 kg).    
A csapatverseny élcso-

portja: 1. Potisje 35, 2. Par-
tizan (Mohol) 29, 3. Zenta 
25 pont. 

Petőfi -kupa, 
Kiskörös

A Kiskörösön rendezett 
Petőfi -kupa utánpótlás kor-
osztályú nemzetközi ver-
senyen a magyarkanizsai 
Potisje birkózói három ér-
met szereztek. A gyermek 

I. korosztályban első helyen végzett 
Nagy Kristóf (32 kg), második helyet 
szerzett Lengyel Kevin (23 kg) és La-
katos Dávid (32 kg).

Pestszentlőrinci verseny 
A Pestszentlőrincen rendezett nem-

zetközi birkózó versenyen 
a serdülőlányok korosztá-
lyában a magyarkanizsai 
Potisje birkózója Fábián 
Anna (60 kg) a harmadik 
helyen végzett.  

Asztalitenisz
II. liga, északi 

csoport, 
16. forduló

Bácska Topolya–Kani-
zsa 4:1

Részeredmények: Fagy-

gyas–Bognár 3:0, Juhász–Sord-
je 2:3, Egri–Miskolci 3:1, Egri/
Faggyas–Bognár/Sordje 3:2, 
Faggyas–Sordje 3:1

A Kanizsa nyolcadik a tábláza-
ton 12 ponttal.

II. női liga, északi 
csoport, 16. forduló, 
Kanizsai győzelem

Magyarkanizsa: Kanizsa–Te-
merin 4:0

Részeredmények: Fejős–Vegyelek 
3:0, Hódi–Nagyidai 3:0, Barlog–Mr-
kobrad 3:1, Fejős/Hódi–Vegyelek/Mr-
kobrad 3:1

Sima hazai győzelem. A Kanizsa ha-
todik a táblázaton 14 ponttal.  

II. Vajdasági liga
19. forduló, Sid: Partizan–Horgos 

2:4
20. forduló, Horgos–Banatul (Vég-

szentmihály) 4:1
A Horgos hatodik a táblázaton 22 

ponttal.

Teke
II. Vajdasági liga, 

20. forduló, 
Győzött a Kanizsa

Magyarkanizsa: Kanizsa–Junako-
vić Prigrevica (Bácsszentiván) 8:0 
(3270:3090)

Részeredmények: Bata–Đaković 1:0 
(3:1, 524:510), Szabó–Nagy 1:0 (4:0, 
556:523), Györke–Grbić/Maljković 1:0 
(4:0, 533:457), Apró–Đurić 1:0 (4:0, 
559:505), Barlog/Bálint–Musulin 1:0 
(3:1, 545:566), Bosznai/Berta–Miljević 
1:0 (2:2, 553:529).

A hazaiak az idény legjobb játékát és 
remek teljesítményt nyújtva arattak fö-
lényes győzelmet, a táblázat negyedik 
helyén álló vendégcsapat ellen. A Kani-
zsa kilencedik a táblázaton 19 ponttal.

Labdarúgás
Szabadkai liga, 16. forduló

Megkezdődött a tavaszi idény, mely-
ben szoros mérkőzésen vereséggel 
rajtolt a magyarkanizsai Potisje. Ered-
mény: Bajmok: Radnički 1905–Potisje 
1:0. A Potisje kilencedik a táblázaton 
19 ponttal.

L. E.A Potisje fi atalabb pionír birkózói Moholon

Rekecki Botond a dobogó első fokán Moholon

A Potisje birkózói Nagybecskereken  
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Sportlövészet
Befejeződött a légfegyveres 
bajnoki idény a Vajdasági 

Ligában
Az uljmai sportlövész egyesület 

kitűnő szervezésében tartották meg a 
Vajdasági Liga nyolcadik és egyben a 
2014/2015-ös idény utolsó fordulóját 
a legfi atalabb korosztályú sportlövők 
számára sorozatgyártmányú légfegy-
verrel. A dél-bánáti egyesület 13 pályás 
automata lövöldéjében 70 fi ú és lány 
állt céltáblák el, köztük 7 adorjáni pio-
nír céllövő is, 20-20 lövést adtak le 10 
méterről.

Tartományunk legfi atalabb sportlö-
vői, akik a közelgő Vajdaság és Szerbia 
bajnokságára készülnek, a tornarend-
szerű ligabajnokság utolsó fordulójá-
ban is kitűnő eredményeket értek el. 
A tavalyi országos bajnok ingyiai fi úk 
és lányok, továbbá a pancsovai és ópa-
zovai pionír céllövők is kiváló telje-
sítményt nyújtottak és igazolták, hogy 
máris kiváló formában vannak. 

Az adorjániak ezúttal a jelenlegi leg-
jobb versenyzőikkel utaztak el a dél-bá-
náti helységbe és szolidan szerepeltek 
a rendkívül erős mezőnyben, csapatban 
két ötödik helyezést értek el. Ötödikek 
lettek a pionír lányok és a pionír fi úk is.

Csapatban Kanyó Attila (174), 
Kanyó Viktor (164), Káplár Ákos (173) 
összeállításban eddigi legjobb eredmé-
nyüket érték el, 511 körrel az előkelő 
ötödik helyen végeztek. Kanyó Attila 
174 körös egyéni csúccsal a 10. helyen 
fejezte be a versenyt a fi úk 40-es me-
zőnyében.

Az adorjáni lányok ezúttal gyengéb-
ben teljesítettek. Csapatban Lukácsi 
Barbara (163), Lukácsi Tamara (159) 
és Vajda Anna (159) összeállításban 
481 körrel szintén az ötödik helyen vé-
geztek a városi sportlövő egyesületek 
mögött.

Bicskei M.

Barátságos mérkőzés
Martonos: Jedinstvo–

Sampion 3-1 (1-1)
Martonosi pálya, 30 néző, vezette: 

Ateljević ( Martonos)
Góllövők: Lakatos a 22., Ajtai a 65., 

Nagy Tamás a 90., illetve Krajnović a 
24. percben

Jedinstvo: Bohata, Fátyol, Takács, 
Nagy T. , Gradimir, Bajúsz, Beharović, 
Ajtai, Lakatos, Nagy O., Huszta. Ját-
szottak még: Nagy K., Telek, Momirov, 
Fejős.

Sampion: Toldi, Úri, Szokol, Benkó, 
Apró, Homolya, Vajda, Csanádi, Bíró, 
Körmöci, Krajnović. Játszottak még: 
Horti, Ördög.

Egy héttel a bajnoki rajt előtt jó ira-
mú, sok helyzetet hozó mérkőzést lát-
hattak a martonosi nézők. A találkozó 
vendéghelyzetekkel kezdődött, majd 
a hazaiak egy szépségdíjas találattal 
megszerezték a vezetést: Lakatos bom-
bázott 20 méterről védhetetlenül a jobb 
felső sarokba. A martonosi gól után az 
oromiak szinte azonnal egyenlítettek, 
Csanádi szöglete után Krajnović fejelt 
a kapuba. Az első játékrész hajrájában 
Csanádi szerezhetett volna gólt, sza-
badrúgása azonban a kapufáról pattant 
vissza a mezőnybe. A folytatásban to-
vábbra is felváltva forogtak veszélyben 
a kapuk, a 65. percben Takács 25 mé-
terről a felső lécet találta el, a kipattanót 
pedig Ajtai  lőtte a hálóba. Ezt követően 
is Ajtai volt a főszereplő, a Jedinstvo já-
tékmestere előbb a kapufát találta teli-
be, majd tizenegyesét Toldi egy remek 
mozdulattal hárítani tudta. A hajrában 
előbb Csanádi szögletből a felső kapu-
fát találta el, az utolsó percben pedig 
Nagy állította be a 3-1-es végered-
ményt egy eléggé vitatható büntetőből.

K. Zs.

Jó évadkezdés
A Magyar Kyokushin Karate Stí-

lusszervezet megtartotta a 17.  KATA 
MAGYAR BAJNOKSÁGOT, amelyet 
a megboldogult Szabó Lajos 2 danos 
edző emlékére hagyományosan KATA 
(formagyakorlat) versenyszámban ren-
dezték meg Gyálon már-
cius 15-én. E jeles ver-
senyre ezúttal Magyar-
országról, Szlovákiából, 
és Vajdaságból mintegy 
250 versenyző érkezett. 
A horgosi Kyokushin Ka-
rate – Oyama Dojo Cen-
terből ezúttal 6 horgosi 
gyermek, serdülő, junior 
és felnőtt versenyző mé-
rettette meg tudásszintjét. 
A horgosiak elért eredmé-
nyei: KÉK ÖVESEK – 

Halász Martin I. helyezett (gyermek 
II. 15 induló); Telek Adrián II. helye-
zett (serdülő, 8 induló); NARANCS-
SÁRGA ÖVESEK – Szekeres Mária 
I. helyezett (junior, 10 induló); és Ká-
rász Imre IV. helyezett (senior, 7 in-
duló). Turu István és Engi Viktor dicsé-
retben részesült. Díjasaink ismét szép 
kupákkal, érmekkel és oklevelekkel 
térhettek haza. Természetesen verseny-
bírók között szerepelt: sensei Nagy-
györgy Zoltán (3. dan) az Oyama Dojo 
csapatvezetője és egyben a Vajdasági 
Kyokushin Karate szakképviselője.

Végül Vajdaság régió szakképvise-
lő-mesterének a sajtókommentárja: 

„Ezúttal ismét önköltségen vettek 
részt a horgosi versenyzők e jeles meg-
mérettetésen. A Horgoson megtartott se-
lejtező után Gyálon a versenyzők 70%-
ban teljesítettek! A 2015-ös év verseny-
idény kezdetén, a nemzetközi színtéren 
ez jó kezdés volt. Egy Dojo (klub) a jó 
versenyző karatékákkal csakis képzett 
és elismert hivatalos mestervezetőkkel 
az élen tud magas szintre emelkedni. 
Ez hozza meg a meghívások özönét! 
A további versenyprogramjaink az első 
félévre: április 18-án Érden lesz az 
ENSI Kupa – Nemzetközi Nyílt Knock 
Down Bajnokság; majd egy hétre rá, 
április 25-én Vácrátóton a Rátót Kupa 
– Utánpótlás Bajnokság; május 30-án 
Kiskunmajsán lesz hagyományosan az 
V. Tadashi Kupa – Nemzetközi Kumite 
és Kata Bajnokság; június 12-én pe-
dig Bécsben lesz a 12. Osztrák Nyílt 
– Kumite és Kata Bajnokság. Szóval 
az első félévben lesz bőven munkánk! 
De a második félév ettől még mozgal-
masabbnak ígérkezik – szlovákiai, len-
gyelországi, valamint belgrádi szerep-
léssel is fűszerezve.”

SENSEI Nagygyörgy Zoltán
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó angol-magyar és magyar-
angol nagy szótárak, valamint N. 
D. Walsch – Beszélgetések Is-
tennel, mind a 7 megjelent könyv 
egyenként vagy egyben. Kanizsa.
Mob.: 063/8427-118

Eladó ülőgarnitúra, kihúzható (re-
lax) fotel, benzines permetező 
gyümölcsfákra, morzsoló-daráló és 
egy férfi  német kerékpár.
Elérhetőség: Igaz Ibolya, Magyar-
kanizsa, Köztársaság u. 23.

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Ház eladó Kanizsán az utolsó 
Tóparti közben (Kozarska 19.), 
gazdasági épületekkel és udvar-
ral. Eladó: konyhabútor, örökégő 
kályha, gázpalack, mélyhűtő és 
morzsoló-daráló.
Mob.: 063/1-065-695
Tel.: 024/4877-935

Eladó Magyarkanizsán kertes csa-
ládi ház közel az egészségházhoz, 
a Köztársaság 26. szám alatt. Sa-
rokház, két kapu bejárattal.
Tel.: 024/4877-731

Oromon eladó családi ház közel 
a központhoz melléképületekkel, 
központi fűtéssel és három fázis-
sal. 
Tel.: 024/781-540
Mob.: 063/865-53-42

Eladó kitűnő állapotban 1,5 t spe-
ditőr új gumikkal, magas oldalak-
kal, eredeti rúddal, szerszámmal 
együtt. Ár: 300 euró. 
Mob.: 062/11-90-978

Fél hold elkerített gyümölcsös Hor-
gos bejáratánál házzal, gépekkel, 
árammal, kúttal, pálinkafőzővel 
eladó. 
Mob.: 063/547-884

Eladó új, drapp műbőr utazótáska 
(60x40x20), új, automata vérnyo-
másmérő felkaros (német), 2 db 
44-es női nadrágkosztüm (sötét-
szürke, olívazöld). 
Tel.: 024/4877-693

Megbízható, normális körülmények 
között élő fi atal pár idős személy 
eltartását vállalná megbeszélés 
szerint. 
Mob.: 062/86-23-508

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-646

Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. Mob.: 065/9878-370

Eladó hullámos papagájok vagy 
cserélhető nimfára, ablak (120x140 
cm buktatós szlovén gyártmányú, 
3 mm üveggel), díszkakasok, új 
benzines kannák (10-25 literes), 
másfél éves Beagle kutya, üres 
gázpalack.
Mob.: 063/897-06-19

Vásárolok hagyatékot, használt 
bútorokat és minden felesleges 
tárgyat, ami a padláson, pincében, 
garázsban található. Azonnal fi ze-
tek. Mob.: 062/89-64-294

Magyarkanizsán eladó ház a Tisza-
parton nagy portával. Gáz, három 
fázis, gyümölcsfák.
Mob.: 064/873-5065
Tel.: 024/873-554

Programajánló

A MAGYAR MŰVÉSZETI 
AKADÉMIA

FOTÓMŰVÉSZEINEK  KIÁLLÍTÁSA 
MAGYARKANIZSÁN

a Regionális Kreatív Műhely szervezésében, 
a Cnesa OMI társszervezésével

A Magyar Művészeti Akadémia támogatásával

A Magyar Művészeti Akadémia Film- és fotóta-
gozatának fotósai mutatkoznak be Magyarkanizsán 
a Dobó Tihamér Képtárban. A jelenleg is a világot 
járó litván Normantas Paulius kivételével, Bal-
la András, Benkő Imre, Haris László, Kunkovács 
László, Móser Zoltán, Tóth György, és Török Lász-
ló fotóit láthatja a közönség. A kiállítást Haris Lász-
ló és Szemadám György nyitja meg. A megnyitón 
a Keszég Ákos-hegedű, Bezzeg Gyula-brácsa, Jo-
vánovity Péter-nagybőgő hármas népzenét játszik.

Idő, helyszín: Dobó Tihamér Képtár, március  
21., szombat  18 óra

A belépés díjtalan.
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L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

Keresi annak a módját, hogy egyedül lehessen. 
Amennyiben párban él, lényegesen jobb a helyzet, 
ugyanis párja ismeri önt már annyira, hogy nem 
fogja faggatni.

Ez a hét nem alkalmas elhamarkodott döntésekre. 
Bármilyen komolyabb dilemma előtt konzultáljon 
illetékes szakemberrel. Így megelőzheti a későbbi 
bosszankodásokat, fejtöréseket.

A ház körüli teendői több energiát vesznek igény-
be az eddig megszokottól. Szabadidejére tervezzen 
olyan elfoglaltságot a hét során, amiben örömét leli. 
Szerelmi kérdésekben pozitív változás várható.

Nehezebben halad az elképzelései megvalósításá-
ban most, mint eddig. Ez ki is hozhatja a sodrából, 
ha nem vigyáz. Épp ezért szükséges, hogy egy ki-
csit lazábban kezelje a dolgokat.

Ezt a hetét az optimizmus uralja. Minden oka meg 
is van rá, hogy fényesebben ragyogjon a Napja, 
mint eddig. A tranzitáló bolygók kedvező anyagi 
helyzetet ígérnek ebben a periódusban.

Óvakodjon a gyors döntések meghozatalától. Vár-
ja meg, míg megszólal a belső hangja és hallgassa 
meg tanácsait. A tranzitáló bolygók hatásai kivált-
hatnak önben némi türelmetlenséget.

Egyik kollegájának nagy szüksége lesz önre. Egy 
nehéz perióduson megy át, és jót tenne neki az ön 
segítsége szakmai téren is. Támogassa, hisz ön is 
kerülhet még ilyen helyzetbe.

Családi ünneplés van kilátásban. Karrierjében 
egyre ügyesebben boldogul. Anyagi helyzete ezen 
a héten lényeges javulásnak indul. Kiderül az ég a 
héten, nem hiába várta.

Karrierje építése egy igen kedvező periódusba 
érkezett. A tranzitáló bolygók kiemelten támogat-
ják önt az előrejutásban. Főnökei ellenállhatatlan 
szakmai ajánlatot tehetnek mostanság önnek.

Az átvonuló bolygók új szerelmet hoznak önnek. 
Amennyiben ön már foglalt, partnerével egyre 
jobban megértik egymást. A gondolatait, legbel-
sőbb érzéseit meg tudja osztani vele.

Amennyiben egyedülálló és partnerkapcsolatot 
szeretne, ez a hét ígér az ön számára egy különle-
ges találkozást. Olyan jellemzőkkel bír a leendő, 
új partnere, mintha az ön álmaiból lépett volna ki.

Ezen a héten sokkal impulzívabb a megszokottól. 
Ez a felpörgetett ritmusa egy kicsit türelmetlenné 
is teheti egyes esetekben, ami kiválthat némi átme-
neti feszültséget a környezetében lévőkkel.
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Magyarkanizsa, Kard u. 1. (a piacnál)

Tel.: 024/877-665Mob.: 063/534-029

www.karhpoliklinika.net/cadillac

Moped Servis

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.

Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

logos_felesÖn
áll figyelmünk középpontjában!

Logos-print d.o.o., Kossuth utca 4/a, 24427 Tóthfalu, Tel.: 024/887-141, Fax: 024/887-140, e-mail: logos@tippnet.rs

Amit kínálunk:
» újságok,
» plakátok,
» blokkáru,
» névjegykártyák,
» meghívók,
» naptárak,
» különféle
   nyomtatványok
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Trends Zenta
Új- és használtruha kereskedés

munkaidő:
hétköznap: 9h–13h és 17h–20h

szombaton: 8h–13h
Lokáció: Posta utca 1., Zenta

(a Sabotronic udvarában)

,

Jószág-
és gabonafelvásárlás
kicsiben és nagyban


